
Pokud není uvedeno jinak, slevy se nevztahují na již zlevněné zboží a dárkové karty či poukazy. Slevy není možné kombinovat s jinými slevami, marketingovými akcemi
a věrnostním programem. PALLADIUM neručí za slevy a nabídky poskytované jednotlivými obchody.

Slevy a speciální nabídky jsou platné od 22. do 24. 3. 2019.

www.palladiumpraha.cz/jaro

Ban aOakley,dárek k nákupu (voucher vhodnotě
600 Kč na měření zraku); TOP TIME | sleva
20 %; TROLLBEADS | k nákupu limitovaného
náramku z královské vazby Odstíny zázraku
stříbrná brzdička ZDARMA; Valentina | sleva
30 % na zásnubní prsten s briliantem a veškerý
další sortiment s briliantem, sleva 25 % na ostat-
ní sortiment, dárek k nákupu (rytina na zásnubní
či snubní prsten s briliantem zdarma)

SLUŽBY, KRÁSA A ZDRAVÍ

3D PhotoCrystal | sleva 50 % na jakýkoli druhý
produkt; Brow Express | sleva 20 % na balíček
(barvení a tvarování obočí + barvení řas), dá-
rek k nákupu (sklenka sektu); Dermacol | sleva
20 %; DOUGLAS | sleva 20 %; Kiehl‘s Since
1851 | dárek k nákupu nad 1 200 Kč (2 minia-
tury oblíbených produktů); Lékárna IPC | sleva
20 – 25 % nebo dárek k nákupu u vybraných
produktů dermokosmetiky A-derma, Avene,
Ducray, Klorane, Bioderma, Eucerin, Vichy a La
Roche-Posay; L‘Occitane | sleva 20 %, dárek
k nákupu nad 1 890 Kč (dárkový balíček s pro-
dukty L´Occitane v hodnotě 645 Kč), výživný
tělový krém bambucké máslo s 25 % bam-
buckého másla (100 ml) za akční cenu 495 Kč;
LORMA lifestyle hair studio | vlasový přípravek
Kérastase/L´Oréal Professionnel/Fabio Salsa
jako dárek k nákupu dvou libovolných vlaso-
vých přípravků, k dámskému střihu regenerace
vlasů zdarma; Manufaktura | dárek k nákupu
(krém na ruce Rebarbora a divoká třešeň 30 ml
v hodnotě 89 Kč); Naturhouse | sleva 20 % na
jarní detoxikační balíček; PET CENTER | sleva
20 % na nákup jednoho produktu; SABON |
sleva 25 % pro nové i stávající členy klubu, dá-
rek k nákupu v pátek 22. 3. (sklenka sektu);
THE BODY SHOP | akce 3 produkty za cenu 2
(neplatí na dárkové sady); Yves Rocher | sleva
40 % na jeden kosmetický výrobek (neplatí na
produkty označené zeleným bodem)

MÓDA A SPORT

A3 SPORT | sleva 20 % na nezlevněný sortiment,
sleva 5 % na již zlevněný sortiment; ALPINE
PRO | sleva 20 %; C&A | sleva 20 % na dámské
halenky a dámská i pánská polo trička; ESPRIT |
sleva 20 %; GERRY WEBER | sleva 20 % na no-
vou kolekci; H&M | sleva 20 % při nákupu nad
1 000 Kč; Lindex | sleva 20 % (neplatí na online
shop); Napapijri | sleva 20 %, dárek k nákupu
nad 3 000 Kč; Orsay | sleva 20 % na novou kolek-
ci při nákupu nad 1 000 Kč (neplatí na produkty
označené SPECIAL PRICE); PIETRO FILIPI | sleva
20 %; Promod | sleva 20 % při nákupu 2 ks
z nové kolekce; PUMA | sleva 20 %; Quiksilver
& Roxy | sleva 20 % na novou kolekci (neplatí
na externí značky); SPORTISIMO | sleva 20 %;
SUPERDRY | sleva 20 %, dárek k nákupu nad
3 000 Kč; Tally Weijl | sleva 20 % při nákupu
nad 1 300 Kč; The North Face | sleva 30 %;
TIMEOUT | sleva 20 %; VITALAND | sleva 20 %

OBUV A KOŽENÁ MÓDA

CCC | sleva 20 %; DEICHMANN | sleva 20 %
na obuv a kabelky; ECCO | sleva 20 % na obuv
a kabelky; Mywalit | sleva 20 %; TOSCA BLU |
sleva 20 %; VANS | sleva 20 %; WOJAS | sleva
20 % na novou kolekci

KLENOTY, HODINKY, BRÝLE A DOPLŇKY

DIAM´ORO JEWELLERY | sleva 20 % na zlato
a diamanty; Eiffel optic | sleva 30 % na diop-
trická skla (kromě skel Zeiss); FOKUS optik | sle-
va 30 % na sluneční brýle; Klenoty Aurum | sleva
20 % (neplatí na produkty značky Mt. Blanc, Fes-
tina, Swarovski, kolekci 9999, limitovanou kolek-
ci 14 990, snubní prsteny, opravy, zakázkovou
výrobu, dárkové šeky, výměnu zboží a výkup
zlata protihodnotou); OPTIQUE | sleva 20 % na
sluneční brýle a dioptrické obruby značek Ray-

HRDĚ
DO JARA
22. – 24. 3. 2019
SLEVY 20 – 30 %

PALLADIUM TAŠKA JAKO DÁREK*
Nakupte během Jarního víkendu v PAL-
LADIU v minimální hodnotě 700 Kč*,
prokažte se účtenkou na Infokiosku od
9:00 do 21:00 a originální PALLADIUM lát-
ková taška je vaše!

*Možné předložit účtenky z více
obchodů (neplatí na účtenky
ze supermarketu Albert).

Akce platí do vyčerpání
zásob (4 000 ks).

Pouze jedna taška na
osobu.

JARNÍ VÍKEND V PALLADIU
Hudební vystoupení Jakuba Ondry
Workshopy a další program s youtubery
Stylingové služby zdarma
Módní přehlídky jarních a letních kolekcí
#BudteOriginal

Pokud není uvedeno jinak, slevy se nevztahují na již zlevněné zboží a dárkové karty či poukazy. Slevy není možné kombinovat s jinými slevami, marketingovými akcemi 

prokažte se účtenkou na Infokiosku od 
9:00 do 21:00 a originální PALLADIUM lát-

*Možné předložit účtenky z více 
obchodů (neplatí na účtenky 
ze supermarketu Albert).

Akce platí do vyčerpání 

Pouze jedna taška na 

9:00 do 21:00 a originální PALLADIUM lát-

*Možné předložit účtenky z více 
obchodů (neplatí na účtenky 
ze supermarketu Albert).

Akce platí do vyčerpání 

Pouze jedna taška na 

ELEKTRO, HRAČKY, DOMÁCNOST
A DOPLŇKY

Albi | sleva 20 % na produkty s logem Albi;
DATART | sleva 20 % na ruční šlehače a tyčové
mixéry ETA; iPhone Point – Apple Express
Service | sleva 20 % na opravu Apple zařízení;
Potten & Pannen | dárek k nákupu nad 1 000 Kč
(chladič na víno); Svět her Albi | sleva 20 % na
produkty s logem Albi

KAVÁRNY, BARY, LAHŮDKY

NUDE Fresh & Juicy | sleva 30 % na nákup
kreditu na věrnostní kartu; OXALIS | sleva
20 %; SiCAKE – Svět Dortů | sleva 15 %
při objednávce vlastního dortu na zakázku,
dárek k nákupu narozeninového dortu nad
1 000 Kč z volného prodeje (cupcake zdarma);
UGO Freshbar | sleva 20 % na sezonní nabídku;
UGO Salaterie | sleva 20 % na sezonní nabídku

ČTVRTEK 21. BŘEZNA 2019 Č. 57 • WWW.METRO.CZ

INZERCE

9
7
7
1
2
1
1
7
8
1
0
0
2

7
5

0
9

1
9
7
7
1
2
1
1
7
8
1
0
0
2

7
5

0
9

1



Byty - poptávka

• Koupím byt v Praze nejlépe
před rekonstrukcí. Jsem přímý
kupec a platím hotově. Děkuji
za nabídky, P. Grygar. Tel.
739641969193223

• Koupím byt kdekoliv v Pra-
ze, dám okamžitou zálohu,
platba hotově, právní záleži-
tosti vyřídím. Stav nerozhodu-
je. RK nevolat. tel. 234095720,
720539665193259

• PRO DCERU koupím byt
družstevní nebo byt v osob-
ním vlastnictví v Praze. Platím
v hotovosti. Tel: 702044164194205

• Solventní zájemce koupí byt
v Praze. Nabízím čestné a rych-
lé jednání i garsonku v centru
či dům 3+1 ve středních Če-
chách. Telefon 777277779 195469

• Hledám OBECNÍ BYT v Pra-
ze, zaplatím dluhy na nájmu
při exekuci či výpovědi, před
privatizací, zajistím náhradní
byt, záloha. Tel.: 776363636195720

Práce - nabídka
• Daruj krevní plazmu na Pra-
ze 1. Náhrada 600 Kč za odběr
a můžeš vyhrát 4K televizi.
702278928, www.caraplas-
ma.cz, Jungmannova 24. Po-
máhat je lidské. 191906

• Lůžkové zdrav. zařízení P 3
přijme: pom. sílu do kuchyně.
T. 602142636, 8-15 hod., vše-
ob. sestry, zdrav. asistenty, sa-
nitáře, T. 602651650, 8-15
hod.192878

• Hledámebrigádníky na pozi-
ci POKLADNÍ, prodejny po
celé Praze. Odměna 140
Kč/hod., zálohy druhý den.
Tel.: 222534534,
www.creditczech.cz193933

• NABÍZÍME 145 Kč/HOD. za
pultový prodej lahůdek a do-
pek pečiva, zálohy. Nástup
ihned, zaškolení samozřejmos-
tí. Více na tel.: 222534534,
777335756193954

;;

• Noční i denní doplňování
zboží, NABÍZÍME 154 KČ/HOD,
vhodné pro všechny, práce v
týdnu nebo jen víkendy. Tel.:
222534534,
www.creditczech.cz193974

• Hledáme skladníka s VZV,
Praha 9. NABÍZÍME 160
KČ/HOD, pravidelné zálohy,
dlouhodobá spolupráce. Více
na tel.: 222534534, www.cre-
ditczech.cz194913

• Přijmeme mechanika na
opravy domácích spotřebičů u
našich zákazníků Praha a
střední Čechy. zaškolíme.
Mzda po zaučení 23000 + vý-
konnostní + osobní prémie. Fi-
remní vozidlo, telefon, note-
book. Perfektservis. Volejte
774510500194983

• Domov pro seniory v Praze
2 hledá pradlenu, HPP (i zkrác.
úv.), praxe výhodou, po-pá,
ranní a odpolední směny. Více
na tel.: 725015298195113

• Hledáme dispečery na Pra-
hu 5. Podmínkou vyhl. 50, ná-
stup možný ihned, směny. Vo-
lejte 602339556,
nabor@centra.eu195346

• 150 - 167 Kč/hod za práci ve
skladu - příprava objednávek.
Dotované stravné, zálohy,
možnost ubytování, doprava
zdarma. Tel.: 222534534,
777335756195371

• KOMWAG přijme závozní-
ky, HPP 18500-20000 + odmě-
ny, přísp. na dov., 13., 14. plat,
strav. DPP 550-700/den čis., vý-
plata 1x týdně. Vol. zdarma
800566924195374

• KOMWAGpřijme zdatné dů-
chodce na údržbu a úklid ulic,
zkr. úvazek, 2-3x v týdnu. Plán
směn 1 měsíc dopředu. Mzda
6675 + bonusy. Tel. zdarma
800566924195376

• Přijmeme zaměstnance OZP
jako vrátné, recepční, ostrahu.
Požad. čistý TR. Dobré fin.
ohodnocení, náborový příspě-
vek 5.000,-. Tel. 731439473,
739545226195555

• Hledáme sekretářku na
HPP, 20-25000,- Kč/měs., ume-
tra Pankrác. Kontakt:
info@toplight.cz, tel.:
261224444195573

• Pracovník/ce skladu – mzda
až 25.000 Kč, náb. bonus
10.000 Kč, HPP, svoz zdarma z
Opatova, 3 směny PO-PÁ, zna-
lost PC, tel. 725921922,
www.jobleader.cz195613

• ZŠ a MŠ Praha 6 přijme ku-
chařku a pomocnou sílu do
školní kuchyně. Tel: 222 202
507.195654

• Slévárna v Praze 5 přijme
Slévárenské dělníky, Zámeční-
ky. Dobrý plat, 7,5 h. prac.
doba, benefity. Životopis:
personal@praguecast.cz. T.
222531704195664

• BA přijme zaměstnance.
Prům. výdělek až 25.200 Kč/měs.,
možný profes. růst, ubyt. a týden-
ní zálohy. Čistý RT. Pohovor lze
domluvit na tel. 702005903 195673

• Přijmeme brigádníky na od-
polední úklid admin. prostor
na P4 budova GŘC. KONTAKT:
tel. 739500076. 195679

• Přijmeme brigádnice na ve-
černí úklid admin. prostor na
P1, P8, cizinci jen s TP. Tel.
739609156.195691

• Casino v Praze přijme krupi-
éry (zaškolíme), účetní, ad-
vok. koncipienty. Sml. doba
neurč., zajímavý plat.
info@mgate.cz,
dp-vaclavak@casinohappyday
.cz195705

• ZŠ a MŠ Věry Čáslavské, Pra-
ha 6, Šantrochova 2 přijme do
MŠ pomocnou sílu na 6 h den-
ně. Pracovní doba - ranní od
7:00 do 13:00 h, odpolední od
11:00 do 17:00 h. Kontakt:
reditelka@petrinyjih.cz, tel.:
235361223.195755

• ZŠ a MŠ Věry Čáslavské, Pra-
ha 6, Šantrochova 2 přijme vrát-
ného na 8 h denně. Pracovní
doba - ranní 8:00 h - 16:00 h, od-
polední 14:00 h - 22:00 h. Kon-
takt: reditelka@petrinyjih.cz,
tel.: 235361223. 195757

• Číšníky a servírky přijme Pl-
zeňský restaurant v centru Pra-
hy. Nástupní plat od 14.000 čis-
tého + tipy každý den. Tel.
776333877, 602784101,
604208911195827

• Přijme zaměstnance na od-

polední úklid• do administra-
tivní budovy na Prahu 3. Tato
pozice je vhodná pro osoby se
zdravotním znevýhodněním
nebo invalidním důchodem.
Bližší informace obdržíte od
pí.Vančurové, tel.
267 094 477, mobil
605 229 023 .195846

• Na pozici vrátná/ý do ad-
min. budovy v Praze 6 přijme-
me zaměstnance se zdravot-
ním znevýhodněním nebo in-
validním důchodem do nepře-
tržitého provozu v 8 hod. smě-
nách. Bližší informace lze zís-
kat u pí. Vančurové,tel.
267 094 477, mobil 605 229
023.195848

• Zavedená úklidová firma při-
jme pracovníky úklidu na HPP,
DPP, brigádníky. Slušné plato-
vé ohodnocení, ŘP výhodou.
Info na 778066001 stačí SMS195851

• Cukrárna v Praze 2, Jugosláv-
ská 12, přijme prodavačku.
Krátký dlouhý týden. Tel.
733223577195854

• Přijmu zdravotní sestru - ak-
tivní DŮCHODKYNI na část.
úv. 3 dny v týdnu út, st, pá, 8
hod. denně do kožní ambulan-
ce - Praha 1 - Florenc. T.
604995578195858

Pronájmy - poptávka
• HLEDÁM PRO naše solvent-
ní ZAMĚSTNANCE z kanceláře
byty k dlouhodobému proná-
jmu v Praze, právní servis zajiš-
těn. Tel.: 274 78 44 28 194246

• Hledám menší byt pro 2 os.
do 14 tis. nebo větší do 20 tis.
Požadujeme: centrum do 30
min., MHD, dlouhodobě,
lodžie výhodou. RK nevolat. T.
777615730194348

• Pronajímejte bez rizika! Pro
manažery firem s rodinami
hledáme pěkné byty v Praze.
Garantujeme 100% platbu ná-
jmu. BEZ PROVIZE! T.
734319304195794

Ostatní
• Koupím staré kožichy, deč-
ky, kabelky, bižuterii, knihy,
zvětšováky, fotoaparáty, gra-
mofony, oděvy, klarinety, sa-
xofon, housle atd. Tel.
608221020194411

Auto-moto - poptávka
• Koupím jakékoliv vozidlo (i
veterána). Platím ihned. Tel.:
603328155194523

Starožitnosti
• Sběratel koupí staré perské
koberce, obrazy a starožitný
nábytek, porcelán, sklo a staré
pohledy. Tel.: 602218721193854

• Starožitný nábytek koupím
za solidní ceny. Ložnici, jídelnu,
obývák, pracovnu, lampy, obrazy,
knihy. Dále retro nábytek do r.
1970. Tel. 603478873 195585

• Koupímobrazy českých a za-
hraničních malířů - krajinky,
portréty atd. Kontakt: e-mail:
manvel4@seznam.cz, tel.
721235964195758

Knihy a časopisy
• Koupím velkou knižní po-
zůstalost. Knihy, příp. i staro-
žitný a retro nábytek vhodný
do styl. čítárny-knihovnu, křes-
la, stolek, lampu, aj. T:
603478873195599

Finance - nabídka
• Oddlužíme nemovitost! Vy-
platíme Vaše dluhy, zástavy,
exekuce! Odkup nemovitosti,
peníze máte do 48 hod.! V ne-
movitosti můžete stále byd-
let! 737352730193642

Oznámení
• Zveme Vás na křesťanskou
přednášku: Biblická archeologie -
prorok Izajáš, 27.3. 18:15, KD Kra-
kov, Těšínská 600, Praha 8, vstup
zdarma. Tel. 724122088 195321

Nemovitosti - poptávka

• VÝKUP NEMOVITOSTÍ v Pra-
ze - Peníze ihned a bez staros-
tí. Kohout reality 25 let na
trhu. Tel : 602212121194287

WWW.BRIGADANALETISTI.CZ

AeroAgency s.r.o.
K Letišti 57/1049,

Praha6
Tel.: 778761511

info@aeroagency.cz

www.unicaplasma.cz
tel.: 220 515 464

* dle § 32 ods. 2 zákona č. 373/2011 Sb.

Daruj krevní plazmu
a získej finanční náhraDu

1200 Kč*
za 2odběry

- pomůžete zachránit lidské životy
- pravidelná kontrola zdravotního stavu

metro hraDčanská

Čerpací stanice TOMEGAS
Jižní spojka Praha 10

přijme:

15 000 – 17 000 Kč/měsíc
pouze pro zájemce

s inval. důchodem/ZPS
Tel.: p. Dubský 727 871 595

obsluhu na hPP

PRAGUE BOATS
s.r.o.
hledá:

LODNÍKY PRO OSOBNÍ
DOPRAVU

● NÁSTUP MOŽNÝ IHNED
● HPP či DPP
● Pracovní turnus: 2/3
● Atraktivní místo výkonu
práce – CENTRUM PRAHY

● Kontakt 608 823 529
janku@pragueboats.cz

Koupím ihned rod. důmnebo
pozemekvPrazeaokolí.

Financovánímámzajištěno, hotovost. Právní
vady nevadí, dluhy a exekuce uhradím.
Realitní kanceláře prosímnevolejte.
Kontakt: 728 384 509

ZAJÍMAVÁ PRÁCE V ATRAKTIVNÍM PROSTŘEDÍ
MEZINÁRODNÍHO LETIŠTĚ VÁCLAVA HAVLA.

NEJŠIRŠÍ NABÍDKA PRACOVNÍCH PŘÍLEŽITOSTÍ
NA VŠECHNY DRUHY PRACOVNÍCH ÚVAZKŮ - HPP, DPP, DPČ

MOŽNOST I ZKRÁCENÝCH PRACOVNÍCH ÚVAZKŮ

K LETIŠTI 57/1049, PRAHA 6 161 00 • TEL: (+420) 778 448 797
EMAIL: INFO@PRACUJTENALETISTI.CZ • WWW.PRACUJTENALETISTI.CZ

Koupím jakýkoliv byt vPraze
jako investici proděti.

Právní vady, exekuce nejsou překážkou.
Záloha a platba ihned. V bytě můžete

dále bydlet. RK nevolat.
Tel.: 601 522 292

Koupímchatu, chalupudo50kmodPrahy,
v dobrém i špatném stavu. Děkuji za nabídku.

Tel.: 725911070

Práce v bezpečnosti
/ údržbě / úklidu
Náborové dny: Po–Pá 9:00–16:00
Vladislavova 17, Praha 1
Tel.: 800 111 112

Máme jiný
přístup!

BEZPEČNOSTNÍ AGENTURA

Volejte zdarma 800 600 333
www.adamsecurity.cz

Přijmeme ihned

STRÁŽNÉ aDETEKTIVY
•

• Práce v Praze a okolí
• Týdenní zálohy • Solidní ubytování

HPP, DPP od 85 - 180,-Kč/h

Pouze pro invalidní

důchodce.

Mzda od 100 Kč/hod.

Nabízíme náborový

příspěvek 10.000 Kč,

vyplácíme denně.

HLEDÁME ZAMĚSTNANCE

NA POZICE:

RECEPCE
AOSTRAHA

Tel.: 800 888 440
(bezplatná linka)

Úklidová firma hledá
pracovníka na noční
úklid kanceláří strojem
od 22.00 hod na Praze 3 - Žižkov.

kontakt:
p. Šmídová - 608 273 746.

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178



Deník METRO 21. 3. ✁

|www.forhabitat.cz| 21.–24. 3. 2019
OFICIÁLNÍ VOZY

VELETRHY BYDLENÍ, DESIGNU A ZAHRAD

SLEVA 50 Kč
NA VSTUPNÉ

U pokladny
vyměňte inzerát
za zlevněnou
vstupenku.

IN
ZE

R
C
E

V KINECH OD 21. BŘEZNA

Pořadatelé olympijských her, které se uskuteční v roce 2020 v Tokiu, představili novou pochodeň. Více čtěte na straně 17. AP

Zdraví politici. Když
stonají, tak ve volnu
Neschopenky. Od zavedení karenční doby strmě klesl počet marodících Čechů. Nemocní. Nejzdravějším
krajem je Karlovarský. Senátoři a poslanci. Za posledních pět let jich čerpalo nemocenskou jen sedm STRANA 8

inzerce

Divoké
parkování
na sídlištích
Za běžných okolností je
to přestupek. V Rumburské
ulici na Střížkově ale
funguje nepsaná parkovací
dohoda mezi sousedy.
Stojí se ve dvou řadách,
auta z té druhé jsou
odbrzděná a lze je kdykoli
odtlačit. Co na to městská
policie? STRANA 3

Viní autora
trojské lávky
Policie obvinila dva lidi
kvůli předloňskému pádu
trojské lávky z obecného
ohrožení z nedbalosti.
Jde o bývalého vedoucího
oddělení mostů Technické
správy komunikací
a autora lávky Jiřího
Stráského. STRANA 4

mojemetro denikmetrodmojemetro denikmetrod

PRAHA
Čtvrtek, 21. března 2019
Č. 57, www.metro.cz
Volný prodej 6 Kč
/ ostatní distribuce

9
7
7
1
2
1
1
7
8
1
0
0
2

7
5

0
9

1
9
7
7
1
2
1
1
7
8
1
0
0
2

7
5

0
9

1



www.metro.cz PRAHA čtvrtek 21. března 2019 02

Nový plavecký stadion
v Radotíně bude mít
také dětský bazének,
vířivku či parní kabinu.

Hned vedle biotopu a na dohled fotba-
lovým hřištím či beachvolejbalovým
kurtům vyrostl za rok krytý bazén.
Součástí stavby bylo i rozšíření záze-
mí biotopu. Náklady se pohybují ko-
lem 84milionů korun bez DPH.
Aktuálně probíhají technologické

zkoušky. Vše je napuštěno a testují se
provozní podmínky – vzduchotechni-
ka, vytápění, úprava vody, solární pa-
nely nebo vodní atrakce v relaxační
dráze. „Zároveň se pracuje na zázemí
nové restaurace, kompletuje se recep-
ce, turnikety a šatní systém. Probíhají
práce na úpravě parkoviště,“ říkámís-
tostarosta Prahy 16 Miroslav Knotek.
Podle něj by v nejbližší době měl

být spuštěn předčasný provoz bazénu
pro žáky místní základní školy. „Pro
veřejnost zatím počítáme s termí-

nem září. V půlce dubna se bude ote-
vírat biotop a souběžný provoz by
v této fázi neměl moc smysl. Pokud
by bylo studenější léto, tak by mohlo
dojít k urychlení termínu otevření,“
uvádí Knotek. Kapacita má být do
80 návštěvníků za hodinu. Bazén na-
bídne čtyři plavecké dráhy plus rela-
xační, dětský bazének, vířivku a par-
ní kabinu. „V týdnu bude možnost
plavání pro veřejnost od 6 do 8 hodin,
pak školní výuka plavání, odpoledne
kroužky a případně plavecký oddíl,
pozdní odpoledne od 17 do 22 hodin
pro veřejnost. O víkendu jen pro veřej-
nost,“ doplňuje Knotek. PUR

Voda už je napuštěná. Ještě je potřeba všechno zkontrolovat. 2x ARCHIV MK

Nachystána bude také vířivka.

inzerce

IKEA v centru skončí
Nábytkářský řetězec IKEA na kon-
ci srpna zhruba po roce zavře svůj
malý obchod IKEA Point, který
loni na podzim otevřel v centru
na Václavském náměstí. Takzvané
pop-up studio o ploše 800 metrů
nesloužilo k přímému prodeji ná-
bytku, lidé si mohli vybrané zboží
vyzvednout na pobočkách. Podle
mluvčí řetězce Zdenky Peckové
šlo o dočasný projekt. ČTK

Hard Rock Cafe slaví
Podnik Hard Rock Cafe Praha
oslaví ve středu 3. dubna 10. naro-
zeniny a pro své hosty si připra-
vil bohatý program. Návštěvníky
čeká hudební produkce na dvou
scénách, a to od 15 hodin. Hosté
se mohou těšit na koncerty oblí-
bených kapel jako Queenie,
AC/DC Czech Revival, Green Day
Prague Idiots, U2 Revival, ale
i živý jukebox. MET

Staré zlaté šperky, které jsou již dávno
mimo aktuální módní trendy, se dají
výhodně zhodnotit. Stačí je přinést
do zlatnictví Sherri, kde vám na počká-
ní zjistí jejich ryzost a cenu, za kterou je
od vás vykoupí. Nejčastější předměty
výkupu jsou staré šperky, mince, bro-
že, stříbrné příbory a dokonce i zlaté
korunky.
Aktuální hodnota je 32 100 Kč za unci
a díky současnému výhodnému kurzu
české koruny je cena zlata až 1032 Kč
za 1 gram. Manager zlatnictví nám pro-
zradil, že částky, které často přesahují
desetitisíce korun, jsou běžným obno-
sem, který si lidé ze zlatnictví odnášejí.
Výkup probíhá v diskrétním prodejním

prostředí a samozřejmě bez úředních
průtahů.
Možnost nezávazného zjištění ceny sta-
rých šperků, které bývají často poškoze-
ny nebo jen jejich úlomků, mile překvapi-
lo i paní Lenku, která navštívila zlatnictví
Sherri v Galerii Myšák ve Vodičkově ulici
a byla mile překvapena. Byla jí nabídnu-
ta cena přes 14 000 Kč, a to za několik
zlatých náramků a prstenů po prarodi-
čích. Nabídku využila, protože zjistila, že
ve zlatnictví Sherri rozhodně neprodala
rodinné cennosti pod cenou.
Máte doma také staré zlato nebo stříb-
ro? Nyní nastal ten správný okamžik na-
vštívit zlatnictví Sherri a přesvědčit se,
že je tomu skutečně tak.

ZLATÁ HOREČKATRVÁ

VýKup ZLATA jE sTÁLE
VýHOdný!

sHERRI
Galerie Myšák - Vodičkova 710/31, 110 00, Praha 1

1 min. chůze od tram. zastávky Vodičkova směr Václavské nám.

V bazénu už je
voda, koupání
ale až od září

Krátce



www.metro.cz PRAHA čtvrtek 21. března 2019 03

Karlovo náměstí 10,
nákupní galerie ATRIUM

Máte diabetes 2. typu?
Prodělali jste infarkt nebo mrtvici?

Zveme Vás k bezplatnému vyšetření
krve a hustoty kostí.

Možnost bezplatné lékařské konzultace.

ZDARMA

Parkování na
tichou dohodu
mezi řidiči je feno-
ménem sídlišť
ze 70. let.

Za běžných okolností je to
přestupek. V Rumburské uli-
ci na Střížkově ale funguje ne-
psaná parkovací dohoda
mezi sousedy. Denně tu totiž
řidiči svými auty blokují další
vozy. Ve slepé Rumburské uli-
ci platí kolmé stání. Protože
je ale ulice na velkém sídlišti,
kapacita parkovacích míst
zdaleka nestačí. Auta tak sto-
jí „v druhé řadě“, tedy kolmo
k řádně zaparkovaným vo-
zům (viz foto). Tichá dohoda
spočívá v tom, že lidé auta ne-
chávají odbrzděná a se zařaze-
ným neutrálem. Kdokoliv tak
může překážející vůz postr-
čit a svým autem vyjet.

Deník Metro oslovil měst-
skou policii a zjišťoval, zda
nestandardní parkování tole-
ruje. „O žádné dohodě neví-
me, ale praxe je to skutečně
zcela běžná. Strážníci o pro-
blémech s parkováním v těch-
to místech vědí a reagují na
konkrétní oznámení občanů.
Samozřejmě řeší případy,
kdy nastává problém s prů-

jezdností složek integrované-
ho záchranného systému,“
uvedla Irena Seifertová,mluv-
čí městské policie.
Včera jsme se byli v Rum-

burské ulici podívat. Ještě
v osm hodin ráno zde stálo
zhruba dvacet aut, která blo-
kovala jiná. Žádného řidiče
jsme za půl hodiny „nepři-
stihli“, jak odtlačuje souse-

dův vůz. Podle vyjádřenímíst-
ních je tu tlačení cizích aut
zcela běžná věc. „Funguje to
tak řadu let, jinak to nejde.
Místa tu nejsou,“ potvrdila
starší žena, která ráno venči-
la psa.
Střížkov však není jediný,

kde odbrzděná auta „bloku-
jí“ ostatní. „Podobný pro-
blém řeší lidé žijící na větši-
ně pražských sídlišť ze
70. let, u kterých nebyla par-
koviště koncipována na tako-
vé množství aut, jako nyní.
Není výjimkou, že jedna rodi-
na vlastní dvě, někdy i tři
auta,“ řekla mluvčí praž-
ských strážníků.
Tímto fenoménem se zabý-

vá i několik diskusí na auto-
mobilových webech. Lidé
v nich často upozorňují, že
tlačení aut s neutrálem má
i své nevýhody. Hrozí napří-
klad to, že se vůz nekontrolo-
vaně rozjede více, než bylo za-
mýšleno, a poškodí jiný auto-
mobil.MAREK HÝŘ

inzerce

Jak to vidím já

Volám
strážníky!
Přímo ze Střížkova jsem
otestoval místní odděle-
ní městské policie. „Dob-
rý den, včera jsem zapar-
koval v Rumburské ulici
a dnes mi před autem
někdo stojí. Podle ko-
lemjdoucího mám ale
překážející vůz odtlačit.
Můžu?“ ptám se do tele-
fonu. „Vy nejste místní,
viďte?“ odpovídá mi
strážnice. „Má tam neut-
rál, klidně ho odtlačte.
V této ulici je to běžné.
Zvládnete to, že ano? Po-
kud bude mít auto ruční
brzdu, tak tam pošlu
hlídku,“ dodává. Jak je
vidět, tichou sousedskou
dohodu tu přece jen
strážci zákona znají.
Zároveň se chci strážnici

ze Střížkova
omluvit, že
jsem jí tak
trošku zalhal.

Aby modrý vůz odjel, musí jeho řidič odtlačit tři auta. METRO

Prověřují úřad
kvůli muzeu
Policisté se zajímají o za-
kázku rekonstrukce Ná-
rodního muzea. Deník
Právo uvedl, že se tak sta-
lo po razii na Úřadu pro
ochranu hospodářské sou-
těže. Ten zasáhl do výbě-
ru dodavatele. MET

Za Lomeckého
přišel náhradník
Někdejšího starostu Pra-
hy 1 Oldřicha Lomecké-
ho, který v politice skon-
čil, nahradil v zastupitel-
stvu městské části čtyřice-
tiletý bývalý radní pro kul-
turu a právník Filip Krač-
man (TOP 09). ČTK

VŽDY NĚCO NAVÍC

POZNEJTE SE ZÁKAZNICKOU
KARTOU KRÁSY USA

Termín soutěže: 1. března – 30. června 2019
Losování proběhne: 8. července 2019

www.esotravel.cz | www.ceskyples.cz | www.ppas.cz

VYHRAJTE POZNÁVACÍ ZÁJEZD pro 2 osoby
OD ESO TRAVEL a poznejte krásy
jihozápadu USA, kde navštívíte klíčové
parky, města a získáte úžasné zážitky
nebo VSTUPENKY NA ČESKÝ PLES, který lze
zažít jen jednou v roce či další zajímavé ceny.
www.ppas.cz/soutez

Krátce

Sousede, klidně mi auto
postrč, až pojedeš pryč

MAREK HÝŘ
redaktor
deníku Metro



www.metro.cz DOMOV čtvrtek 21. března 2019 04

Hvězdy
v Praze
Už příští sobotu startuje
festival Mladí ladí jazz,
který představuje ta nejza-
jímavější jména ze světové
hudební scény. Nejde
o tradiční jazz. Na festival
přijíždějí kapely a interpre-
ti, kteří jazz spojují
s dalšími žánry, jako je hip
hop, pop, rock či taneční
hudba. Jednou z hvězd
bude skvělá a charizmatic-
ká Adriana Triana, majitel-
ka sametového hlasu (na
snímku). Adriana vystoupí
hned v první den festivalu
v pražském Divadle Archa.
O měsíc později na
závěrečném koncertu
na pražském Karlově ná-
městí zahrají norští
nu-jazzoví kouzelníci Jaga
Jazzist. ELLIUS GRACE

Barokní kostel svatého Šimo-
na a Judy na Starém Městě,
v současnosti fungující jako
koncertní síň, by měl patřit
hlavnímu městu. Prostředky
na jeho nákup už magistrát
našel, nyní se připravují pod-
klady pro schválení transak-
ce radou. Odsvěcený kostel
zatím vlastní řád milosrd-
ných bratří, který je prodeji
městu nakloněn. Magistrát
chce získat také bývalé Borův-
kovo sanatorium v Legerově
ulici, kde zemřel popálený
student Jan Palach a umuče-
ný čihošťský kněz Josef Tou-
far, a přeměnit ho na muze-
um nesvobody. Zde však od-
kup komplikují požadavky
vlastníka na cenu. ČTK

Zájem Čechů o investování neu-
stále roste, řada lidí však není se
zhodnocením jejich prostředků
v podílových fondech spokojena.
Není se čemu divit, vždyť prů-
měrný výnos všech podílových
fondů za poslední rok činí jen
1,15%. Takový výnos zdaleka
nepřekoná ani inflaci.

Jaké Jsou další
možNosTi iNvesTováNí?
Další možností jsou investice
do firemních dluhopisů. Ty nabí-
zí mnohdy zajímavé zhodnocení,
i zde je však potřeba se mít na po-
zoru, protože investice do dluhopi-
sů zpravidla nebývá nijak zajištěna
a na trhu se již začínají objevovat
první případy krachujících emiten-
tů. V takovém případě pak zbývá
jen doufat, že alespoň část z in-

vestovaných prostředků dostanete
zpět.
Pokud patříte k investorům, kteří
mají rádi určitou míru jistoty, ale
zároveň se nechcete spokojit s níz-
kým zhodnocením vašich peněz,
investujte do zajištěných úvěrů.
Společnost RONDA INVEST na-
bízí možnost investovat do úvěrů,
které jsou zajištěny bonitními ne-
movitostmi v Praze a okolí, čímž
je významně eliminováno podstu-
pované riziko.
I ceny nemovitostí mohou samo-
zřejmě v čase kolísat, případné
výkyvy jsou ale do značné míry
pokryty tím, že úvěry jsou poskyto-
vány max. do 70% hodnoty nemo-
vitosti. Navíc riziko je možné dále
diversifikovat tím, že investujete
do více úvěrů. Investice do úvěrů
poskytnutých společností RONDA

Chcete vyšší výnos, ale bojíte se
dluhopisů nebo podílových fondů?

INVEST vám přinese výnos 4,0
až 5,2 % p.a., přičemž investovat
je možné již od 100 tis. Kč.

a do JakýCh úvěrů
Je možNé iNvesTovaT?
Zainvestovat můžete například
do úvěru poskytnutého české spo-
lečnosti, který je zajištěn zrekon-
struovanou bytovou jednotkou
v Praze na Starém Městě. Účelem
úvěru byla koupě bytu, přičemž
následnou zdařilou rekonstrukci
klient realizoval z vlastních zdrojů.
Úvěr je splácen z příjmů plynou-
cích z krátkodobých pronájmů dané
jednotky, poměr mezi výší jistiny
úvěru a hodnotou zajištění je 70%.
Úvěr byl poskytnut v květnu 2018
ze zdrojů RONDA INVEST a všech
dosavadních deset splátek bylo kli-
entem řádně a včas uhrazeno.

Za zřícení trojské
lávky hrozí až
osmiletý trest.

Dva lidi obvinila policie kvůli
předloňskému pádu trojské
lávky v Praze z obecného
ohrožení z nedbalosti. Dvoji-
ci hrozí až osm let vězení
nebo peněžitý trest. Podle ser-
veru Seznam Zprávy jde o bý-
valého vedoucího oddělení
mostů Technické správy ko-
munikací (TSK) Antonína Se-
meckého a autora lávky Jiří-

ho Stráského. Stráský své
trestní stíhání potvrdil serve-
ru Lidovky.cz. Obvinění po-
dle právní kvalifikace poruši-
li důležitou povinnost vyplý-
vající z jejich zaměstnání, po-
volání, postavení nebo funk-
ce nebo povinnost jim ulože-
nou podle zákona. Lidovky.cz
uvedly, že Stráského advokát
proti obvinění podal stížnost.
„Bez konzultace s ním se ne-
budu k případu vyjadřovat,“
napsal Stráský.
Pražská radní Hana Marva-

nová uvedla, že se vedení
města kauzou bude zabývat
příští týden. Radní budou

chtít, abymagistrát a TSK pro-
věřily, zda neselhali manaže-
ři či úředníci. Podle Marvano-
vé se přes dvacet let vědělo,
že je lávka v havarijním sta-
vu. „Jedná se mi o prověření
pracovněprávní a manažer-
ské roviny. Pokud někdo tyto
informace měl, jeho povin-
ností bylo konat a zabránit
pádu,“ řekla Marvanová.
Stráský v současnosti pro-

jektuje novou lávku přes
Labe v Nymburce. Původní
lávka, kterou taktéž navrho-
val,musela být loni v létě kvů-
li špatnému stavu zdemolová-
na. ČTK

inzerce

Prorektor Univerzity Karlovy
Aleš Gerloch nebude ústav-
ním soudcem. Do funkce ho
navrhl prezident Miloš Ze-
man. Pro něj Gerloch v minu-
losti pracoval. Senátoři jeho
kandidaturu v tajné volbě ne-
schválili. Důvodem odmítnu-
tí byly zřejmě pochybnosti.
„Člověk, který se označuje za
reformního komunistu
v době normalizace, nemůže
zasednout v Ústavním sou-
du,“ řekl člen senátního klu-
bu KDU-ČSL Zdeněk Papou-
šek. Senátorům také vadí, že
Gerloch působil na vysokých
školách, které produkovaly
„turbostudenty z řad politiků
a policistů“. Gerloch se hájil
tím, že do skandálů těchto
škol nebyl zapleten. ČTK

Ministryně práce a sociálních
věcí JanaMaláčová se chce vrá-
tit k jednání s ANO a dosáh-
nout toho, aby vyšší rodičov-
ský příspěvek 300 tisíc korun
neměli jen rodiče, jimž se děti
narodí po 1. lednu 2020, ale
i ti, kteří už malé děti do čtyř
let mají. Sociální demokracie
chce změnu prosadit poté, co
začaly pršet kritické ohlasy,
že senioři jsou zvýhodněni, do-
stanou-li od ledna 750 korun
navíc, a rodiny s malými dět-
mi nikoli. Kroky ČSSD kritizu-
je Andrej Babiš. „Návrh byl
pana Hamáčka a paní Maláčo-
vá s tím souhlasila,“ reagoval.
Na zvýšení příspěvků pro rodi-
ny s malými dětmi zatím ne-
jsou peníze – chybí asi osmmi-
liard. ČTK a iDNES.cz

Na lávku se kašlalo,
teď viní architekta

Na nákupech.
Město si chce
pořídit kostel

Zemanův muž.
Na ÚS neprošel

Pro rodiny. Kde
vzít miliardy?



www.metro.cz DOMOV čtvrtek 21. března 2019 05

6990

-22%
89,90�

Krůtí spodní stehno
• chlazené
• 1 kg
• původ Maďarsko

990

-33%
14,90�

Margot
• 90 g
• 100 g = 11 Kč
• vybrané druhy

1990

-46%
36,90�

Adriana těstoviny
• 500 g
• 100 g = 3,98 Kč
• vybrané druhy

3490

-30%
49,90�

Rajčata keříková
• 1 kg

2790

-30%
39,90�

Franz Josef
omáčky
• 370 ml
• 100 ml = 7,55 Kč
• vybrané druhy

8990

-37%
144,90�

Elégance
• Francie
• 0,75 l
• 1 l = 119,87 Kč
• vybrané druhy

Seznam všech prodejen nawww.albert.cz

AKČNÍ CENY,
KTERÉ STOJÍ ZA TO

Akce platí v prodejnách Albert hypermarket od 20. 3. do 26. 3. 2019
nebo do vyčerpání zásob v jednotlivých prodejnách.

Svobodné dámy z jižní Mora-
vy by se měly v následujících
dnech kolem sebe pořádně
rozhlížet. Je možné, že mezi
jejich potenciálními nápadní-
ky je totiž čerstvý výherce
123milionů korun. Právě svo-
bodný muž kolem třiceti let
z jižní Moravy ve středu dopo-
ledne dorazil do sídla společ-
nosti Sazka pro výhru šesté
nejvyšší částky v historii čes-
kých loterií. „Mohu říci, že se
jedná o svobodného a bezdět-
ného muže, který pravidelně
sází už osm let a bude se
Sazkou hrát dál i po této ast-
ronomické výhře,“ prozradil
ředitel komunikace Sazky
Václav Friedmann. Majitel ti-
ketu z Euromilionů na
123 322 830 korun hodlá nej-
prve utrácet za nové auto.
O dalších plánech se bude te-
prve s nejbližší rodinou pečli-
vě rozhodovat. Při vyzvednu-
tí výhry mimo jiné prozradil,
že již v minulosti vyhrál
u Sazky vyšší obnos peněz,
konkrétně 180 tisíc korun. Sá-
zející namístě zároveň využil
možnosti odnést si 250 tisíc
korun v hotovosti. Zbylých
více než 123 milionů korun
posílá Sazka na bankovní
účet výherce. V tomto roce se
díky hrám Sazky stalo milio-
nářemuž 37 zákazníků, nejví-
ce ve hře Sportka (29). Celko-
vá částka pro milionáře činí
321 129 071 korun. iDNES.cz

Na skejtu
Policisté z Opavy se nesta-
čili divit. Včera zastavili ři-
diče, který si namontoval
místo kola u přívěsného
vozíku skateboard. Navíc
byl šofér opilý a auto mělo
kradenou značku. POLICIE ČR

inzerce

Loterie. Mladík
vyhrál přes sto
milionů korun

Krátce

Černý balík je
na poště dražší
Od března si zákazníci
České pošty musí za za-
slané balíky připlácet,
protože firma změnila
ceník balíkových služeb.
Například cena poštovné-
ho se nově nepočítá po-
dle váhy. Rozhodující
jsou nově rozměry zásil-
ky i některé další para-
metry. Například za to,
že má váš balík černou
barvu, si připlatíte 19 ko-
run. Důvodem je skuteč-
nost, že u takového balí-
ku „čtečka nepřečte
adresu“. iDNES.cz



www.metro.cz DOMOV čtvrtek 21. března 2019 06

Česko patří k ze-
mím s nejnižším vý-
skytem tuberkulóz-
ních onemocnění
v Evropské unii.

V tuzemsku se na sto tisíc
obyvatel vyskytuje pět one-
mocnění tuberkulózou
(TBC). V Rumunsku je to jede-
náctkrát víc. I proto nepřekva-
pí, že tuto chorobu přinášejí
do střední a západní Evropy
ve značné míře legální i nele-
gální migranti. Například
v Česku zachytí lékaři nejvíc
těchto onemocnění mezi za-
hraničními pracovníky
z Ukrajiny, Rumunska a také
z Ruska, Běloruska, Kazach-
stánu, Moldávie, Vietnamu
a Mongolska.

„Problém je, že řada zahra-
ničních pracovníků se do Čes-
ka dostává přes nejrůznější
mafie, a ty se o nějaké jejich
zdravotní prohlídky nestara-
jí,“ říká Martina Vašáková,
primářka pneumologické kli-
niky pražské Thomayerovy
nemocnice. Povinnost prově-
řit zdravotní stav a zachytit
tak případně výskyt TBC ne-
mají ani oficiální pracovní
agentury, které zajišťují síly
pro řadu firem. „Před časem
jsme připravili návrh vyhláš-
ky, která by ukládala povin-
nost zdravotních prohlídek
lidí ze zahraničí, ale celé to

padlo na tom, že se právníci
neshodli, koho bychom zahr-
novali pod pojem ‚migrant‘,
aby to bylo korektní,“ dodává
Vašáková.

Podle předsedy Sdružení
praktických lékařů Petra Šon-
ky spočívá problémneexisten-
ce povinné prohlídky (i na
TBC) v tom, že se vyskytuje
u pracovníků, kteří jsou za-
městnáni ve velkých montov-
nách. „V hale pracuje tři sta
lidí, a pokud se u některého
z nich objeví tuberkulóza, je
časově i organizačně náročné
vyšetřit všechny, kteří s ním
dělali v jedné směně,“ říká
Šonka, který sám provozuje
praxi v Plzeňském kraji, kde
je takových firem hodně.

Podle JiříhoWallenfelse, ve-
doucího Národní jednotky do-
hledu nad tuberkulózou
(NJDT), je výskyt TBC mezi ci-

zinci sice procentuálně vyšší
než u Čechů, ale musí se vzít
v úvahu absolutní počty. „Na-
příklad v zemích západní Ev-
ropy, kam směřují migranti
z Afriky, je tento výskyt v ko-
munitě cizinců vyšší než
u nás,“ říká Wallenfels. V ně-
kterých afrických zemích do-
sahuje poměr až tří set ne-
mocných na sto tisíc obyva-
tel. To je šedesátinásobně víc
než u nás. Podle Wallenfelse
není nutné se obávat, že by
mezi legálními i nelegálními
migranty bylo nějaké nebez-
pečné množství nemocných
s tuberkulózou. „Mezi několi-
ka tisícovkami prověřených
uprchlíků, kteří byli u nás za-
jištěni v posledních letech
a kteří procházejí povinnou
prohlídkou, šlo jen o tři přípa-
dy tuberkulózy,“ dodává ve-
doucí NJDT. PAVEL HRABICA

Těžební společnost OKD zvý-
šila o 100 tisíc korun jednorá-
zové odškodnění rodinám tři-
nácti horníků, kteří loni
v prosinci zemřeli při vý-
buchumetanu v Dole ČSM Se-
ver ve Stonavě. Mezi rodiny
kromě toho navíc rozdělí pro-
střednictvím své Nadace OKD
dalších 15milionů korun. Od-
škodnění se zvedne z 240 na
340 tisíc korun. Vyplaceno
bude manželce a nezaopatře-
ným dětem. Pokud zemřelí
horníci žili s rodiči, dostanou
340 tisíc korun i oni. ČTK

Tuberkulóza. Pět
Čechů ze sta tisíc

Záludná tuberkulóza

Nízký výskyt nemoci v Česku
přináší paradoxní situaci – do-
mácím výrobcům se nevyplá-
cí vyrábět vakcíny proti TBC.

● V první polovině 20. století
zemřelo v českých zemích
na TBC 1,1 milionu lidí.

● Ohniska tuberkulózy jsou ve-
dle cizinců hlavně mezi bez-
domovci, squatery. Nejriziko-
vější věkovou skupinou jsou
lidé kolem 60 let.

TBC je na ústupu

380
To je předběžný údaj o počtu
nemocných s tuberkulózou
za rok 2018 (konečné údaje
budou k dispozici až na konci
dubna a mohou se zvýšit asi
o 30 případů). Je to výrazný
pokles této nebezpečné plic-
ní nemoci v porovnání s před-
loňským rokem, kdy lékaři za-
chytili v celém Česku 505 pří-
padů TBC. Před deseti lety se
číslo blížilo devíti stům.

ZNOVU
O RŮSTU VLASŮ
Před nedávnem jsem si přečetl
článek, který se zabýval problé-
mem vypadávání vlasů. Byly zde
otištěny názory odborníků, kteří
velmi zajímavě rozebírali příčiny
padání vlasů i možnosti řešení, jak
se této nepříjemnosti zbavit. Chtěl
bych reagovat na tento článek
a připojit svou zkušenost. Někdy
v létě minulého roku jsem si na
doporučení objednal účinnou vla-
sovou kosmetiku THERMAL. Tato
kúra působila na mou osobu velmi
příznivě. Před tím, než jsem ji začal
používat, mi strašně padaly vlasy
a začaly se mi tvořit čelní kouty.
Teď nejen že mi přestaly padat, ale
mám pocit, že mi vlasy i zhoustly.
Přimlouval bych se, aby jste otiskli
článek speciálně o preparátech
THERMAL. Já jsem kompletní kúru
THERMAL (2x TH krém a 1x TH
šampon) pořídil asi za 990,-- Kč
U firmy SENS – 697 01 Kyjov,

Komenského 606.
tel.: 518 615 091

www.thermal-sens.cz

staré gramofon. desky, veškeré staré
mince, kapesní, náramkové hodin-
ky, i nejdoucí, všech značek (i PRIM),
starou bižuterii, český granát, nábytek
do r. 1975. Šavle, bodáky a uniformy,
rádia a tranzistory, vánoční ozdoby,
formičky na vánoční cukroví, betlé-
my, housle a hudební nástroje. Kufry,
textilie, veškeré nádobí, šicí a psací
stroje, obrazy a grafika, lampy a lust-
ry, hmoždíře, žehličky, konvice, lavory
a umyvadla, sklo a porcelán, paroží,
fotoaparáty, staré nářadí, malířské vá-
lečky, příbory, kabelky, kufry a staré
uhláky. Staré rybářské potřeby
(pruty, navijáky, podběráky,). Papí-
rové peníze – v podstatě vše co přijde
pod ruku. Bereme opravdu téměř vše.

Přijedeme rádi kamkoliv
v Čechách i na Moravě.

Návštěvy u Nás až po tel. domluvě.
Likvidujeme též celé pozůstalosti.

Tel.: 602 229 348
sberatelskykabinet@post.cz

SBĚRATELSKÝ KABINET
Michelská 12A, Praha 4, Michle

VYKOUPÍ IHNED ZA HOTOVÉ

Důlní tragédie.
Více peněz
rodinám obětí

Festival pro všechny, kteří to vidí #ProsteJinak

Lenka a Natálka, evolucionářky
a naše pravidelné návštěvnice

řešíme je #prostejinak

protože víme, jak důležité

jsou vztahy v rodině,

22. - 24. 3. 2019
VýstaViště Praha holešoVice

www.festivalevolution.cz

Krátce

Návrat do života
Na podporu české justi-
ce půjde do roku 2021
z takzvaných norských
fondů 170 milionů ko-
run. Program se zaměří
i na problematiku návra-
tu vězňů do života.

Bonus praktikům
Všeobecná zdravotní po-
jišťovna chce navýšit
platby pro praktické lé-
kaře, kteří budou mít
delší ordinační dobu
nebo objednávkový sys-
tém. Musí také přijímat
nové pacienty. Program
spustí od května. ČTK

Zahladili šrám z války
Na věž renesančního zámku ve Staré Vsi nad Ondřejnicí
u Ostravy umístili pomocí jeřábu novou dvacetitunovou
báň. Na vrchol věže se vrátila po 74 letech, o tu původní
totiž zámek přišel při osvobozovacích bojích za
druhé světové války. ČTK

inzerce



--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
-

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Máte na to!

Vůně pravého muže

Přesné jak rádio

Bydlete chytře

Do školky na
traktoru

Tenoučký
nabušenec

Chytrý fitness náramek s GPS modulem
Přímé měření srdečního tepu
Plně vodotěsné dle IP67
Výdrž baterie až 10 dnů

Niceboy X-fit GPS

Pánská toaletní voda s rozprašovačem
Výrazně dřevitá mužná vůně
Pomerančová a skořicová hlava
Základ z cedrového dřeva a šafránové srdce

DAVIDOFF Silver Shadow EdT 100 ml

Pánské digitální hodinky
Rádiově řízený čas
Vodotěsné do 50 m
Odolné ocelové pouzdro

CASIO WV-M60B-3AER

Hlasový asistent Google Assistant
Centrální jednotka pro moderní chytrou domácnost
7“ displej a vestavěný reproduktor
Podpora protokolu Google Cast

Google Home Hub

Elektrický traktor z kvalitního plastu, na 6V baterii
Rychlost až 5,5 km/h, přední a zpětný chod
Automatický brzdný systém, hlasitý klakson
Nosnost až 35 kg, pro děti od 3 let

DOLU Elektrický dětský traktor

6,21“ Super AMOLED displej, 2 248 × 1 080
RAM 6 GB, interní paměť 128 GB
Duální zadní fotoaparát 12 + 12 Mpx
Odemykání obličejem nebo čtečkou otisků prstů

Xiaomi Mi 8 128GB LTE

Kup na www.alza.cz nebo volej 225 340 111
Uvedené ceny jsou v CZK s DPH a platí od 21. 3. 2019 do odvolání nebo vyprodání interních skladových zásob. Změna ceny vyhrazena, více na www.alza.cz/reklama.Aktuální ceny najdete vždy na www.alza.cz. Dárky jsou dodávány pouze do vyčerpání zásob.

-50 %

-64 %

-44 % -39 %

-26 %

-40 %

1 069,-

389,-
obj. kód: KPFA547

1 790,-

999,-
obj. kód: KHO14786

1 990,-

999,-
obj. kód: SPTncb04

14 990,-

9 189,-
obj. kód: XI180c2

4 999,-

3 690,-
obj. kód: GOOGH41

4 999,-

2 999,-
obj. kód: HRAif7165

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Pusť si domů

a získej
super odměny
a získej
super odměny

Více na: www.alza.cz/pust-si-domu-jaro



www.metro.cz DOMOV čtvrtek 21. března 2019 08

Bude víc neschope-
nek kvůli návratu
proplácení nemoci
už od prvního dne?

Když v roce 2008 zrušila Topo-
lánkova vláda proplácení ne-
moci od prvního dne, klesla
nemocnost o desítky milionů
promaroděných dnů. V roce
2002 prostonali Češi kolem
120 milionů dnů, ale v roce
2009 zaznamenaly statistiky
pokles o zhruba padesátmilio-
nů dnů. V loňském roce strávi-
li nemocní na neschopence
necelých 70 milionů dnů.

„Zaměstnanci by neměli
být trestáni za to, že onemoc-
ní,“ zdůvodňovala Jana Malá-
čová, ministryně práce a so-
ciálních věcí, proč se po dese-
ti letech vrací proplácení ne-
mocenské od prvního dne.
I ona je zastánkyní toho, aby
lidé nemoci nepřecházeli a ne-

ničili si zdraví. Zkušenosti to-
tiž ukázaly, že mnoho lidí si
raději bere kvůli nachlazení
nebo i větším zdravotním
komplikacím dovolenou, pří-
padně využívají „sick days“,
volné dny na nemoc, jež ně-
které firmy poskytují. Během
této doby jim totiž běží plný
plat. V některých profesích
mohou v době nemoci vyko-
návat částečně i práci z domo-
va, takzvaný home office.
V Česku nejvíce stonají

lidé v Moravskoslezském,
Středočeském a Jihomorav-
ském kraji. Naopak nejméně
neschopenek vystavili lékaři
v Karlovarském kraji, kde
však žije nejméně lidí ze
všech krajů. Mezi profesemi,
kde se vystavování neschope-
nek téměř nevyskytuje, patří
senátoři a poslanci. „V roce
2018 se jednalo o dva poslan-
ce,“ řekla deníku Metro Mar-
tina Lustigová z tiskového od-
boru Poslanecké sněmovny.
V minulém volebním období

mezi lety 2013 až 2017 se jed-
nalo o čtyři poslance, z nichž
dva byli na nemocenské opa-
kovaně. „Od počátku roku
2014 čerpali nemocenskou
tři senátoři, jeden z nich dva-
krát po sobě. Vždy šlo o něko-
likadenní trvání, nejdéle dva
týdny,“ říká EvaDavidová, tis-
ková tajemnice Senátu. Do to-

hoto období spadá i dlouho-
dobá nepřítomnost senátora
Františka Čuby, který si však
neschopenku nevzal (viz
box).
„Určitě bych si nechal ne-

schopenku vystavit v okamži-
ku, kdy bymi nemoc zabráni-
la zúčastnit se schůze, abych
nepřítomnost doložil, nebo

kdyby to bylo něco dlouhodo-
bého,“ říká senátor Marek
Hilšer. To, že si politici ne-
schopenku neberou, ale chá-
pe. „Nemáme pevnou pracov-
ní dobu. Práci, kterou kvůli
nachlazení neudělám, mu-
sím stejně v následujících
dnech dodělat,“ argumentuje
senátor Hilšer. PAVEL HRABICA

Miliardová
Škodovka
Česká automobilka včera
představila své hospodář-
ské výsledky za uplynulý
rok a přiblížila plány.
Firmě loni vrostly tržby
o dvě procenta, na rekord-
ních 416,7 miliardy korun.
Vyrobila o 4,4 procenta více
aut, celkem 1254 milionu.
Výsledky zahrnují hospoda-
ření mateřské Škody Auto
bez zahraničních účastí v Ně-
mecku, Slovensku, Indii
a Rusku. Letos více investu-
je do nových technologií,
jako je elektromobilita a di-
gitalizace. Firma se potýká
i s problémy – jsou způsobe-
né celní válkou mezi USA
a Čínou či příchodem brexi-
tu. Na snímku je šéf předsta-
venstva automobilky
Bernhard Maier. ČTK

Pes na vodítku
vlál za autem
Malý pes v Jihlavě absolvo-
val nedobrovolný běh za
taxikářským vozem. Jeho
majitelka z nepozornosti
při vystupování z taxíku
přibouchla vodítko do dve-
ří. Vůz pak zvíře vlekl ně-
kolik stovek metrů, nabí-

ral rychlost a pes za ním
nestíhal běžet. Několik mi-
nut „vlál“ za autem. Řidi-
če nakonec upozornili
chodci na křižovatce.

Zloděje knih
zajímala i erotika
Knižního fantoma dopadli
liberečtí policisté. Tituly

vypůjčené v místní vědec-
ké knihovně prodával dál
do antikvariátu. Tam si ale
všimli, že knížkám chybí
strana 17, kde je razítko
knihovny. Zlodějovi hrozí
až dva roky do vězení. Kra-
dl knihy různých žánrů –
o světových malířích, ces-
topisy, ale také o nevěst-
kách a nevěstincích či by-
tostech odnikud. iDNES.cz

Hnutí SPD se nelíbí postup
ministra Jana Hamáčka v sou-
vislosti s teroristickým úto-
kem v novozélandském měs-
tě Christchurch. Ministr mi-
nulý týden na svém Twitteru
uvedl, že policie se bude zabý-
vat všemi aktivitami, které je
možné vykládat jako schvalo-
vání trestného činu. Podle To-
mia Okamury tím vyhrožuje
lidem. Podle SPD Hamáček

„zneužívá svůj post ministra
vnitra a prosazuje multikul-
turní a islamizační politiku
ČSSD“. „Jak já, tak policejní
prezident jsme pouze upozor-
nili na platné znění zákona
České republiky, čímž pouze
děláme svou práci. Zneužívat
tragickou událost na Novém
Zélandě k politickému boji
pokládám od SPD za ubohé,“
uvedl ministr. iDNES.cz

Když onemocní politici

Kvůli chorobě prezidenta
přijal parlament extra zákon.

● V roce 1975 zrušil ústavní
zákon funkční období prezi-
denta ČSSR Ludvíka Svobo-
dy z důvodu roční nemoci .

● Senátor František Čuba
od srpna 2016 kvůli nemoci
nevykonával svůj mandát,
přesto pobíral plat i náhrady
a nebyl na nemocenské.
Rezignoval až v únoru 2018.

Peníze už od července

60
Tolik procent ze mzdy
dostanou od července lidé
už od prvního dne nemoci.
Dosud platí, že se snížená
mzda vyplácí až od čtvrtého
dne na neschopence. Mzdu
bude vyplácet zaměstnavatel,
po dvou týdnech bude platit
nemocenskou Česká správa
sociálního zabezpečení.
Zaměstnavatelům se sníží
odvody sociálního pojištění.

Citát

Naposledy jsem byl ne-
mocný asi před dvěma
lety. Jeden den, mys-
lím, že to byla viróza.
MAREK HILŠER, SENÁTOR

Číslo dne

20
Nejšťastnější zemí na světě se
letos, stejně jako loni, stalo
Finsko. V žebříčku 156 zemí
se za ním umístily Dánsko,
Norsko, Island a Nizozemsko.
Česká republika si o jednu
příčku polepšila, vyměnila si
místo se Spojenými arabský-
mi emiráty a stala se 20. nej-
šťastnější zemí světa. Uvádí
to zpráva, kterou každoročně
vypracovává agentura OSN.
Hodnotila země v několika
kategoriích – příjem, svobo-
da, důvěra či sociální podpo-
ra. Podle autorů jsou ve Fin-
sku nejšťastnějšími i přistěho-
valci. Nejvíce nešťastní jsou
podle průzkumu lidé v Jižním
Súdánu, na 155 místě je Stře-
doafrická republika, dále
Afghánistán a pak Tanzanie.

KrátceSPD. Přestřelka

Politici na neschopence. Je to
vzácný úkaz, stonají ve volnu



Vyzkoušejte
naše PENNY
v novém!

OTEVÍRÁME!
21. 3. v 7:00

Praha– ZahradníMěsto,
ul. Žirovnická3160/8

Platnost akce v uvedené prodejně od 21. 3. do 27. 3. 2019

Přijímáme:

Chyby v tisku vyhrazeny. Uvedené ceny jsou v Kč. Ceny jsou bez dekorace. Mohou být použity ilustrační fotografie. Vyhrazujeme si právo změn v balení a variantě nabízeného zboží. Pokud v důsledku nečekaně vysoké poptávky dojde k nedostatku určitého
zboží, omlouváme se Vám a děkujeme za pochopení. Odběr možný jen v obvyklém množství (tj. max. 6 ks na osobu a den, trvanlivé mléko max. 24 ks na osobu a den, lahvové pivo max. 40 ks na osobu a den, není-li uvedeno jinak). *Takto označené produkty
nenáleží do stálého sortimentu, mohou být tedy dodány na příslušné prodejny v menším množství, a z toho důvodu jedinečná nabídka na toto zboží platí pouze první den uvedeného období akce. Tento dokument není nabídkou (návrhem na uzavření
smlouvy) ani výzvou k podávání nabídek. Jde o dokument určený pouze k marketingovým a propagačním účelům. Vzhledem k faktu, že společnost Penny Market s.r.o. pravidelně provádí kontrolu na přítomnost reziduí používaných chemických látek při
pěstování ovoce a zeleniny, shledává občanské sdružení Zdravá potravina, z. s., (Fér potravina) tyto produkty jako nezávadné. Více na www.penny.cz.

Chyby v tisku vyhrazeny. Uvedené ceny jsou v Kč. Ceny jsou bez dekorace. Mohou být použity ilustrační fotografie. Vyhrazujeme si právo změn v balení a variantě nabízeného zboží. Pokud v důsledku nečekaně vysoké poptávky dojde k nedostatku určitého Chyby v tisku vyhrazeny. Uvedené ceny jsou v Kč. Ceny jsou bez dekorace. Mohou být použity ilustrační fotografie. Vyhrazujeme si právo změn v balení a variantě nabízeného zboží. Pokud v důsledku nečekaně vysoké poptávky dojde k nedostatku určitého Chyby v tisku vyhrazeny. Uvedené ceny jsou v Kč. Ceny jsou bez dekorace. Mohou být použity ilustrační fotografie. Vyhrazujeme si právo změn v balení a variantě nabízeného zboží. Pokud v důsledku nečekaně vysoké poptávky dojde k nedostatku určitého Chyby v tisku vyhrazeny. Uvedené ceny jsou v Kč. Ceny jsou bez dekorace. Mohou být použity ilustrační fotografie. Vyhrazujeme si právo změn v balení a variantě nabízeného zboží. Pokud v důsledku nečekaně vysoké poptávky dojde k nedostatku určitého 

MERCI
250 g
100 g 31,96 Kč

KUŘECÍ STEHNA
uzená
420 g
100 g 7,12 Kč

PIVO SVIJANSKÝ
MÁZ 11
0,5 l
1 l 17,80 Kč
záloha na lahev 3,- Kč

BOROVIČKA
SLOVENSKÁ KLASIK
40 % alk.
0,5 l
1 l 179,80 Kč

MAGNESIA
jemně perlivá,
neperlivá
1,5 l
1 l 7,93 Kč

TAVENÝ SÝR APETITO
smetanový, se šunkou
150 g | 100 g 15,27 Kč

POMERANČE
balené | 1 kg

PAPRIKA ŠPIČATÁ PÁLIVÁ
230 g | 100 g 6,48 Kč

MÁJKA, MATĚJ,
SVAČINKA HAMÉ
48 g | 100 g 14,38 Kč

79,90
119,90� 33%

29,90
47,90� 37%

6,90
13,50� 48%

8,90
13,90� 35%

89,90
139,90� 35%

11,90
14,90� 20%

22,90
36,90� 37%

14,40
27,90� 48% 14,90

29,90� 50%
M
A
X.2

osoba/den
PŘEPRAVKY

osoba/den
ks10M

A
X.

osoba/den
ks10M

A
X.

osoba/den
ks24M

A
X.





www.metro.cz SVĚT čtvrtek 21. března 2019 11

Česko nemá
s Pákistánem
uzavřenou smlou-
vu o předávání
vězňů.

Pákistánský soud včera po-
slal na osm let a osm měsíců
do vězení Češku Terezu
Hlůškovou zadrženou loni
v lednu na mezinárodním le-
tišti v Láhauru s devíti kilo-
gramy heroinu. Dvaadvaceti-
letá Češka musí kromě toho
zaplatit pokutu ve výši při-
bližně 18 200 korun.
Verdikt oznámil soud v pá-

kistánském městě Láhaur.
Soudního stání se účastnila
i zástupkyně velvyslanectví
České republiky v Islámábá-
du. „Pokud odsouzená Češka
požádá u pákistánských úřa-
dů o předání k výkonu trestu
do Česka, poskytneme všech-

ny nezbytné kroky k tomu,
aby mohla být Češka k výko-
nu trestu do ČR předána,“
řekl zástupce ředitele tiskové-
ho odboru Černínského palá-
ce Robert Řehák.
Pákistánští celníci zadrželi

ženu loni 10. ledna poté, co
prošla přes dvě kontrolní sta-
noviště protidrogových jed-

notek cestou na let do Abú
Zabí ve Spojených arabských
emirátech. Odtud se podle pá-
kistánského tisku chystala
pokračovat do Irska.
Média uvedla, že droga, kte-

rou Češka převážela, by měla
na černém trhu hodnotu
v přepočtu přibližně 24milio-
nů korun. ČTK

Tereza Hlůšková na snímku z loňského roku GEO NEWS

Čeští pašeráci drog

Poslední nejznámější případy
českých pašeráků drog odsou-
zených v zahraničí:

● Březen 2019 – Soud na Ber-
mudách poslal na 30 let do
vězení 49letého Čecha, kte-
rý se pokusil propašovat
2,9 kilogramu heroinu.

● Leden 2018 – K 27 letům vě-
zení byl v Hongkongu za pa-
šování kokainu odsouzen de-
větašedesátiletý Čech.

● Říjen 2017 – K 17 letům vě-
zení byl na Novém Zélandu
odsouzen 42letý Čech, který
se pokusil propašovat 20 ki-
logramů metamfetaminu.

● Srpen 2017 – Soud v Hong-
kongu poslal třiašedesátile-
tého Čecha na 27 let do vě-
zení za pašování drog.

SOUBOJ
ŠÉFKUCHAŘŮ

23. 3. 15:00–17:00

MAREK RADITSCH,
MAREK FICHTNER,
MIREK KALINA

OCHUTNÁVKY
ZDARMA

WORKSHOPY A SOUTĚŽE
SVÁTEK VŠECH LABUŽNÍKŮ

21.–24. BŘEZEN

Krátce

Podle sázkovek
vyhraje Čaputová
Před rozhodujícím dru-
hým kolem voleb sloven-
ského prezidenta je po-
dle sázkových kanceláří
jasnou favoritkou na zvo-
lení Zuzana Čaputová,
která o uplynulém víken-
du přesvědčivě vyhrála
první kolo hlasování. Ve
druhém kole, jež se
koná v sobotu 30. břez-
na, se utká s místopřed-
sedou Evropské komise
Marošem Šefčovičem.

Mayová dál věří
Britská premiérka There-
sa Mayová doufá, že po-
slanci Dolní sněmovny
přece jen najdou způ-
sob, jak podpořit brexito-
vou dohodu. Neschop-
nost zákonodárců podle
ní vedla k tomu, že Britá-
nie neopustí Evropskou
unii 29. března. Mayová
zároveň zdůraznila, že
není ochotná odložit
brexit za 30. červen, ani
uspořádat druhé referen-
dum. ČTK

Pašeračka Tereza stráví
téměř 9 let za mřížemi

inzerce



www.metro.cz SERVIS čtvrtek 21. března 2019 12

Min. 9
Max. 13

Min. 14
Max. 18

Min. 13
Max. 17

Min. 10
Max. 14

FOTO: 2x AP

NEDĚLESOBOTA

Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetroZÍTRA

„Konečně
pořádné

maskování.“
MICHAL KOLKA

Facebook

Kvíz

DNES

Napište svou bublinu

Zn
át
e
sp
rá
vn
é
o
d
p
o
vě
d
id

n
eš
n
íh
o
kv
íz
u
?
Ř
eš
en

í:
1-
c,
2-
b
,3
-c
,4
-a
,5
-b
.

Počasí

Napadá vás vtipný popisek?

1 Největší lasicovitou
šelmou v Česku je
zvíře dlouhé až 85 cm.
Jedná se o:
a) kolčavu
b) lišku
c) jezevce

2 Invaze německých
vojsk do Sovětského
svazu v roce 1941
měla krycí jméno. Šlo
o Operaci:
a) Brandenburg
b) Barbarossa
c) Blomberg

3 V jedné
z nejznámějších básní
amerického autora
Edgara Allana Poea
figuruje pták. Jde o:
a) čápa
b) krocana
c) havrana

4 Německá univerzita
v Kolíně nad Rýnem je
šestá největší ve
střední Evropě.
Založena byla roku:
a) 1388
b) 1488
c) 1588

5 Pouze subsaharská
Afrika a ostrov Svatá
Helena jsou domovem
rostliny:
a) kava
b) kewa
c) kiwi

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 2
Střední zátěž. Rizikové skupiny by se měly vyvarovat zvýšené fyzické
a psychické zátěže a věnovat pozornost svému zdravotnímu stavu.
Teplotní rekordy: -11,9 °C/22,6 °C
Roky výskytu: 1865/2014

Sudoku

12:30 Sama doma
14:00 Tornádo

Povídka z cyklu Bakaláři
14:20 Durrellovi II (5/6)
15:10 Doktor Martin
15:55 To je vražda, napsala XI
16:45 Všechno, co mám ráda
17:15 AZ-kvíz
17:40 Černé ovce
18:00 Události v regionech
18:25 Kde domov můj?
18:55 Události za okamžik

a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny

13:45 Turecko – brána Orientu
14:05 Magické hory
14:20 Kdyby stěny mohly

mluvit! (2/4)
15:20 Jak se fotí Řím
15:50 Křídla války
16:35 Velké stroje zblízka
17:25 Lvi z Namibijské pouště
18:15 Na cestě po Tridentsku
18:45 Večerníček
18:55 Dobrodružství vědy

a techniky
19:25 Toulky s L. Smoljakem
19:40 Postřehy odjinud
19:50 Zprávy ve znakovém jazyce

20:00 Život je ples
(10/16)
Komediální seriál (ČR, 2012).
Intriky a pomluvy, ale
i jedno nečekané sblížení.
Komediálně laděný seriál
o radostech a strastech
v každém věku s plejádou
známých herců

21:00 Gejzír
21:30 Máte slovo s M. Jílkovou
22:29 Výsledky losování

Šťastných 10
22:30 Columbo
23:45 Grantchester II (4/6)
00:30 AZ-kvíz
01:05 Pod pokličkou
01:25 Z metropole, Týden

v regionech
01:55 Toulavá kamera
02:25 Dobré ráno
04:55 V kondici

ČT1

20:00 S kuchařem kolem
světa: Kambodža
Okouzlující gurmán Fred
Chesneau se domluví
v jakémkoli místě naší
zeměkoule plné chutí
a vůní!

21:00 Krajinou domova II
21:30 Národní klenoty
22:00 Zámek v Čechách

Drama (ČR, 1993)
23:35 Queer: Virus, láska,

naděje
00:05 Syrská love story
01:20 Něco navíc
02:30 Carpe diem
02:55 Hypermarket, jeho pán

a otrok
03:20 Ochránce
03:50 Folklorika
04:25 Divnopis
04:35 Před půlnocí

ČT2

20:15 Krejzovi (52)
Komediální seriál (ČR,
2018). Lada odjíždí na
víkend pryč a Havanu svěří
do péče své mámy. Hned
první noc má ale Havana
problém. Podaří se ji
Petrovi zachránit? Hrají:
O. Navrátil, V. Hybnerová,
M. Plánková, F. Blažek,
J. Šťastný, M. Suchánek,
I. Korolová a další.
Režie V. Moravec

21:35 Prima Partička
22:45 Ano, šéfe!
23:50 Policie v akci
00:50 Komisař Rex VIII (1)

Krimiseriál (N/Rak., 2003)
01:45 Komisař Rex VIII (2)

Krimiseriál (N/Rak., 2003)
02:40 Doktor z hor:

Nové příběhy IV (7)

PRIMA

17:10 Óčko news
Hudba, film, zábava –
nikdo a nic nám neuteče

17:15 Óčko hity
18:00 Epic Ibiza

EDM scéna
18:30 Óčko hity

Klipy nonstop
19:00 Óčko news

Hudba, film, zábava –
nikdo a nic nám neuteče

19:05 Moje desítka
Top 10 klipů podle
diváka Óčka

20:00 Óčko hity
Klipy nonstop

22:00 Óčko Black
Hodina toho nejlepšího
hip hopu & r’n’b

23:00 Óčko flirt
Proud klipů se vzkazy
diváků Óčka

ÓČKO

20:20 Ordinace v růžové
zahradě 2 (882)
Seriál (ČR, 2019). David
Suchý se utápí v alkoholu:
ztratil rodinu i milovanou
práci. Adam Svoboda má
dilema: zůstane na straně
Máry, nebo udělá správnou
věc? Hrají: Z. Adamovská,
P. Rychlý, P. Štěpánek,
M. Etzler, R. Fiala a další

21:40 Život ve hvězdách
22:15 Likvidátor

Akční film (USA, 1996)
00:35 Mentalista III (13)

Krimiseriál (USA, 2010)
01:30 Mentalista III (14)

Krimiseriál (USA, 2010)
02:20 KriminálkaMiami VII (24)
03:15 Co na to Češi
03:55 Ordinace v růžové

zahradě 2 (416)

NOVA

20:15 Autosalon

21:20 Teorie
velkého třesku VII (2)
Sitcom (USA, 2013)

21:50 Teorie
velkého třesku VII (3)
Sitcom (USA, 2013)

22:20 Krvavý sport
Akční film (USA, 1987)

00:15 Špinavá práce II (4)
01:15 Živí mrtví VIII (15)

Hororový seriál
(USA, 2017)

02:15 Zornův syn (2)
Komediální seriál
(USA, 2016)

02:35 Živí mrtví VIII (15)
Hororový seriál
(USA, 2017)

03:35 Zornův syn (2)
Komediální seriál
(USA, 2016)

PRIMA COOL

12:00 Polední Televizní noviny,
Sportovní noviny, Počasí

12:25 Krok za krokem V (3)
12:50 Ordinace v růžové

zahradě 2 (416)
14:05 Mentalista III (13)
15:00 Mentalista III (14)
15:55 Kriminálka Miami VII (24)
17:00 Odpolední Televizní

noviny, Sportovní noviny
17:25 Co na to Češi
18:25 Ulice (3639)

Seriál (ČR, 2019)
19:30 Televizní noviny,

Sportovní noviny, Počasí

12:15 Polední zprávy
12:30 Policie Hamburk III (4)
13:30 Doktor z hor:

Nové příběhy IV (7)
Neodbytné podezření

14:30 Komisař Rex VIII (1)
S Ninou o půlnoci

15:30 Komisař Rex VIII (2)
Momentka

16:35 Odpolední zprávy
16:50 Policie v akci
17:50 Prostřeno!
18:55 Velké zprávy
19:40 Divošky
19:55 TOP STAR

12:15 Futurama X (5)
12:45 Simpsonovi XXI (15, 16)
13:35 COOLfeed
13:45 Simpsonovi XXI (17, 18)
14:40 Teorie

velkého třesku VI (24)
15:10 Teorie

velkého třesku VII (1)
15:35 Futurama X (6)
15:55 COOLfeed
16:00 Špinavá práce II (4)
17:00 Top Gear 2011
18:05 COOLfeed
18:15 Simpsonovi XXI (19-22)
20:05 Úplně debilní zprávy

06:00 Ranní fresh
Vstávání s muzikou

09:00 Zpátečka
Co jsme hráli na Óčku
tento den v roce 2015

10:00 Óčko hity
Klipy nonstop

12:00 Óčko news
Hudba, film, zábava –
nikdo a nic nám neuteče

12:05 Óčko hity
14:00 Óčko news
14:05 Óčko trendy
15:00 Óčko news
15:05 Óčko Chart



www.metro.cz SERVIS čtvrtek 21. března 2019 13

Vojtech
Hu

Fyzicky v 8.45,
psychicky po druhým

kafi.

Martina
Suchardová
Mezi pátou a půl

šestou ranní, vždy na
poslední chvíli.

inzerce

Beran 21/3–20/4 Váhy 23/9–23/10

Rak 22/6–22/7 Kozoroh 22/12–20/1

Býk 21/4–21/5 Štír 24/10–22/11

Lev 23/7–22/8 Vodnář 21/1–20/2

Blíženci 22/5–21/6 Střelec 23/11–21/12

Panna 23/8–22/9 Ryby 21/2–20/3

Horoskop na čtvrtek 21. 3.

Na co byste měli vyživovat
neschopné nadřízené, když

totéž můžete udělat pro sebe? Podni-
kání se vám najednou nejeví jako sci-fi.

Úřadům se teď raději vyhý-
bejte obloukem. S každým

dalším březnovým dnem si s nimi rozumí-
te stále méně. Co lze, odložte na duben.

Konjunkce Luny a Saturnu
v Kozorohu působí spíše fi-

nanční ztráty. Jednání s úřady nejde tak
hladce, jak jste předpokládali.

Nadřízený má pro vás slabost
a rozhodně nejde jenom

o chvilkovou záležitost. Docení přínos
pro firmu a rozhodne se vám přilepšit.

Začněte bojovat s jarní úna-
vou a strachem, že něco ne-

zvládnete. Postavte se čelem k obavám,
stačí si jen namasírovat sebevědomí.

V hospodaření máte galima-
tyáš a doufáte, že s měsícem

nějak vyjdete. Zaveďte účetní knihu
a budete mít výdaje pod kontrolou.

Nerozvážné utrácení nevy-
řeší vaše psychické rozladě-

ní, naopak vám udělá ještě větší neple-
chu v životě. Nechte své peníze spát!

Jste ohromně produktivní,
ale některé výzvy jsou velké

sousto i pro vás. Brod je ještě daleko, tak
se hlavně nevzdávejte!

Chcete udělat díru do světa,
a proto hledáte snadná ře-

šení. Není divu, že můžete sednout na
lep člověku, kterému jde o vaše úspory.

Máte sklon malovat si situa-
ci podle svého a bráníte se

skutečnosti. Schválně jestli víte, jak je
na tom teď vaše bankovní konto?

Nasadili jste laťku vysoko
a teď nevíte, jak dál. Nemu-

síte najít odpověď ihned, dejte si čas
a pozvěte si do života inspiraci.

Sami jste se postarali, abys-
te nemuseli počítat každou

korunu, tak na sebe buďte pyšní. Nikdo
vám při tom nemusel krýt záda.

Pošlete mi SMS ve tvaru 94AVP a svoji otázku
na číslo 904 30 55 nebo volejte na 906 70 30 35

Precizní věštba!

Pan í Te
od

o
a

Láska – peníze – budoucnost
Rychlé a jasné odpovědi zkušené kartářky!

NOVÁ LÁSKA!
Napište SMS ve tvaru
76TUX a svoje datum

narození na číslo 904 30 46

Potká vás
v roce 2019?

OSMDESÁT TISÍC
Moje dcery jsou ještě malé, ale už je učím, jak se mají chovat
slušně. Umí pozdravit, poděkovat (občas), učím je, že si nema-
jí brát bez dovolení, co není jejich… A ta starší už pomalu chá-
pe, že nemá mávat nikomu před nosem hračkou nebo dobro-
tou, kterou nechce dát.
Překvapuje mě, že když to ví moje předškolačka, neumí se po-
dle toho chovat naše vláda. A tak ústy ministryně Maláčové
dlouhé měsíce slibuje zvýšení rodičovského příspěvku všem
rodičům dětí do čtyř let, abychom se pak dozvěděli, že zvýše-
ní se bude týkat pouze rodičů budoucích.

Takže, vládo, tohle se nedělá, ty
ty ty! Já ty extra peníze rodičům
dětí narozených od prvního led-
na 2020 přeju, ale je to jen malá
záplata na tu obrovskou díru
v příjmech, která většinu rodičů
čeká. Těch osmdesát tisíc navíc
řeší problémy rodičů (a přede-
všímmatek) asi jako roztomilá

náplast s Hello Kitty otevřenou zlomeninu. Je to sice pěkné,
ale moc to nepomůže.
Navýšení příspěvku těžko přiměje ženy, aby měly děti dřív
a měly jich víc, když se mateřstvím zpravidla odsoudí k tomu,
že mají mnohem horší pozici na trhu práce. Když soukromé
hlídání nebo školka stojí skoro tolik, kolik jsme schopné si na
zkrácený úvazek vydělat. Když sehnat důstojnou práci na
zkrácený úvazek se rovná zázraku. Když dostupné firemní
školky pořád neexistují. Když ve statistikách o nezaměstnano-
sti vycházejí matky malých dětí jako jedna z nejohroženěj-
ších skupin. My chceme mnohem víc než „blbých“ osmdesát
tisíc, vládo! Chceme mít možnost sladit rodinný a pracovní ži-
vot. Chcememít děti beze strachu z celoživotní chudoby. Tak
na tom koukejte makat. Včera bylo pozdě.

V kolik hodin vstáváte do práce?

Citát

My chceme mnohem
víc než „blbých“
osmdesát tisíc,
vládo!

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.
Redakce: Petr Holeček – šéfredaktor; Šimon Merta – zástupce šéfredaktora. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC.
Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811.
Distribuci zajišťuje PNS, a. s. Vychází denně v pracovních dnech. ©MAFRA, a. s., 2019 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití a šíření částí nebo celku obsahu deníku METRO
(včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je členem koncernu AGROFERT.

Anketa

Komiks

Řešení sudoku

DOBRÝ DEN, JMENUJI SE

JULIE ČERVENÁ
BYLOMI PĚTATŘICET
A PORODILA JSEM DRUHÉ DÍTĚ

Karolína
Procházková
Tak o dvě hodiny
dřív, než bych

chtěla.

Dopisy a vzkazy

Plachta z plastu
Mám ráda Mardošovy člán-
ky. Tentokrát ale píšu ne
kvůli jeho hraní se slovy,
ale protože mi jeho záži-
tek s rámy ve větru připo-
mněl můj podobný. Přestě-
hovali jsme se kousek za
Prahu a dolaďovali bydle-
ní. Potřebovali jsme do-
koupit jednu polystyreno-
vou desku velikosti asi
120 na 60 cm. Je lehká, to
dovezu autobusem, mysle-
la jsem si. Jenže někde byl
zádrhel v dopravě a pří-
městský autobus mi ujel.
Další jel za víc než hodi-
nu. No co, dojdu pěšky, je
to jen pár kilometrů. Ale
foukalo. Celou cestu jsem
se musela smát, protože
jsem si připadala jako pla-
chetnice. Ještě že mám zá-
klady windsurfingu – do-
plachtila jsem to.

HANA PODHŮRSKÁ

Dobrá práce
Děkuji za již konečně ukli-
zené výtahy ve stanici Mu-
zeum (A i C), jak jsem si
postěžovala v dopise otiš-
těnémminulý pátek v Me-
tru. Hned je jízda příjem-
nější. Doufám, že úklid
bude častější a nebude zas
za tak strašně dlouho. Je
to těžké, ale výsledek stojí
za to.

JITKA KOHOUTOVÁ

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno
a adresu. Metro si vyhrazuje
právo editovat dopisy.

#METROTAG

Tohle je místo na vzkaz pro dalšího čtenáře těchto novin. Pište,
kreslete, zpříjemněte někomu den. Výtvor můžete vyfotit a sdílet
na Instagramu, tagujte #METROTAG. Otiskneme vás v deníku Metro!

Sloupek



www.metro.cz AUTO čtvrtek 21. března 2019 14

Mnohem širší využívání elek-
tromobilů mají umožnit vý-
sledky práce českých vývojá-
řů. Vymysleli totiž inteligent-
ní a přitom levné nabíjecí sta-
nice. Ty mohou být nejen na
ulicích či u supermarketů,
ale majitelé elektromobilů je
mohou mít i doma nebo ve
firmě, a to bez nutnosti vět-
ších stavebních úprav. „Pro-
jekt je již nyní komerčně
úspěšný, a to nejen na čes-
kém trhu,“ říká Petr Konva-
linka, předseda Technologic-
ké agentury ČR, která úspěš-
nou spolupráci specialistů
z elektrotechnické fakulty
ČVUT, prostějovské firmyMi-
cos a pražské Molaris podpo-
řila 6,5 milionu korun.

V čem je nová nabíjecí sta-
nice zajímavá a přínosná?
Stanice má několik komu-

nikačních a řídících rozhra-
ní, která dovolí upravit nabí-
jení na základě potřeb od ři-
diče. Základním rysem veřej-
né nabíjecí stanice, která je
součástí systému, je schop-
nost reagovat na potřeby
elektrické distribuční sítě
v místě jejího zabudování.
Stanice efektivně využívá ka-
pacitu přípojného místa bě-
hem nabíjení a optimalizuje
tak čas procesu. Spojité říze-
ní nabíjení, oproti skokové-
mu, umožňuje efektivně vy-

užívat zbytkovou kapacitu
přípojného místa.

Počkejte, jde to nějak
zjednodušit?
Nabíjení v podstatě řídí jed-

notka, která komunikuje
s elektromobilem. Navržená
řídící jednotka umožňuje
řídit nabíjení spojitě a přesně
tak definovat množství ener-
gie určené pro nabíjení. Je ří-
zena na základě informace
z měřiče reziduální kapacity,
a to v reálném čase. Zajímavé
určitě je, že jednotka, která
tvoří základ této nabíjecí sta-
nice, je až o čtyřicet procent
levnější ve srovnání s obdob-
nými řešeními.

Co je měřič reziduální
kapacity?
Měřič reziduální kapacity

je zařízení, které měří pro-
cházející proud a porovnává
jej s přednastavenou hodno-
tou maximálního povolené-
ho proudu v rozvodu – nejčas-
těji hodnotou hlavního jisti-
če. V případě rizika jejího pře-
kročení vydá všem aktivním
nabíjecím stanicím pokyn ke
snížení nabíjecího výkonu po
dobu odběrové špičky. Měřič
dále umožňuje identifikovat
směr proudu. Tuto vlastnost
lze s úspěchem využít pro ří-
zení nabíjení pouze z vlast-
ních zdrojů, jako jsou vodní

či větrné elektrárny. Stan-
dardní stanice nabíjení
z vlastních zdrojů zajistit ne-
dokážou. Jde o zařízení, které
dosud na trhu vůbec neexisto-
valo.

Rozhodnu-li se mít tako-
vou nabíjecí stanici doma,
jaké stavební úpravy mu-
sím zajistit?
Zabudované komunikační

moduly zajišťují přenos infor-
mace o zbytkové kapacitě
bez nutnosti stavebních
úprav, čímž snižují náklady.
Přes datové centrum lze na-
víc stanice také dálkově řídit
a sbírat data.

Jsou už tyto nabíjecí stani-
ce někde v provozu?

Projekt je od počátku zave-
dení na trh úspěšný. Společ-
nost Voltdrive, která nabíjecí
stanice prodává, jich chce do-
dat na trh každoročně kolem
tisícovky. Potenciální zákaz-
níky má v celé Evropě.

Kde se s těmito stanicemi
setkáme v Česku?
Už nyní na ně řidiči narazí

například v sítích jejich nej-
větších tuzemských provozo-
vatelů, jako jsou společnosti
ČEZ, E.ON či Pražská energeti-
ka, a uvidí je rovněž na letoš-
ním veletrhu Amper v Brně.

Proč jste se v Technologic-
ké agentuře České republi-
ky rozhodli podpořit
právě tento projekt?

Postupně dochází ke zvyšo-
vání elektromobility v dopra-
vě, a to jak v hybridní, tak čis-
tě v elektrické podobě. Ruku
v ruce s elektromobily se vyví-
její i nabíjecí stanice – veřej-
né a také domácí. Autoři toho-
to ryze českého projektu při-
stoupili k řešení systému no-
vátorsky a výsledkem je ojedi-
nělá možnost vyspělé regula-
ce a komunikačního propoje-
ní. Dotovat projekty s tak vy-
sokým tržním potenciálem,
který mimo jiné zajistí i fi-
nancování českým vědec-
ko-výzkumným pracovištím,
má rozhodně smysl.

PETR
HOLEČEK
petr.holecek@metro.cz

Petr Konvalinka, předseda Technologické agentury ČR

Elektromobily

V Česku se loni prodalo
981 elektromobilů
a plug-in hybridů.
Ve srovnání s rokem 2017
to bylo o 82 procent více.

● Veřejných dobíjecích stanic
funguje téměř 250.

● Podle skupiny ČEZ
v loňském roce odebraly
o polovinu více elektrické
energie než v roce 2017.

Vyhrazené místo pro nabíjení 3x METROPro další rozvoj elektromobility je velmi důležitá dostatečně hustá síť nabíjecích stanic.

Češi vymysleli chytré
nabíječky pro automobily





Deník METRO 21. 3.

✁

OFICIÁLNÍ VOZY

21.–24. 3. 2019
www.forhabitat.cz

VELETRHY BYDLENÍ, DESIGNU A ZAHRAD

Souběžně probíhající veletrhy:

FOR INTERIOR | FOR GARDEN | DESIGN SHAKER |
SVĚTLO V ARCHITEKTUŘE | BYDLENÍ, NOVÉ PROJEKTY

SLEVA 50 Kč
NA VSTUPNÉ

U pokladny
vyměňte inzerát
za zlevněnou
vstupenku.

Ať už vybíráte podlahy nebo
řešíte detaily v podobě zastí-
nění oken, na veletrhu FOR
HABITAT získáte díky sou-
běhu s akcemi FOR INTERI-
OR, FOR GARDEN, DESIGN
SHAKER, SVĚTLO V ARCHI-
TEKTUŘE a BYDLENÍ, NOVÉ
PROJEKTY komplexní infor-
mace.
Specializovaná výstava svíti-
del, designu a příslušenství
SVĚTLO V ARCHITEKTUŘE
nabídne prezentace českých
a světových značek svítidel,
doplňků, osvětlovacích těles,
technologií a světelných
systémů. Přehlídka DESIGN
SHAKER odprezentuje inte-
riérové trendy veřejnosti
a zároveň vytvoří prostředí

Pro novinky a trendy v bydlení
vyrazte na FoR HABITAT

| domov |komerční příloha čtvrtek 21. března 2019 16

pro osobní setkávání tvůr-
ců, interiérových architek-
tů a výrobců. Mezinárodní
veletrh nábytku, interiérů
i bytových doplňků FOR
INTERIOR návštěvníkům
představí přehledný apestrý
průřez oborem.
Co se zahradou, poradí vele-
trh zahradní architektury,
zeleně, nábytku, zahradní
a komunální techniky FOR
GARDEN. Inspirovat se tu
bude možné prověřenými
produkty tradičních firem,
ale i například novinkami
z oboru zahradního nábyt-
ku. BYDLENÍ, NOVÉ PRO-
JEKTY pro změnu ukáže
nové developerské projekty
i aktuální trendy v bydlení.

Veletrh
bydlení, stavby
a rekonstrukcí
FOR HABITAT
v unikátním

souběhu
představí

komplexní
nabídku v oboru

pevných
interiérových
prvků, stavby

a rekonstrukcí.
To nejlepší
se představí

ve dnech 21. až
24. března v PvA

EXPo PRAHA
v Letňanech.



www.metro.cz SPORT čtvrtek 21. března 2019 17

Nový model kvali-
fikace mistrovství
Evropy se stihne za
necelý rok.

Deseti zápasy dnes začne kva-
lifikace na ME 2020. Šampio-
nát nemá jen jednoho pořada-
tele, ale bude se hrát po ce-
lém kontinentu. Tudíž pře-
dem nemá nikdo jisté místo
na turnaji. Pětapadesát týmů
je rozděleno do deseti sku-
pin. Polovina z nich má pět
účastníků, jako například
skupina A, kde jsou i Češi, dal-
ších pět skupinmá šest týmů.

Některé skupiny nabídnou
vskutku pikantní souboje. Na-
příklad ve skupině C na sebe
narazí dávní rivalové Nizo-
zemci a Němci, a to v neděli.
Už dnes přivítají v Trnavě ve
skupině E Slováci výběr sou-
sedního Maďarska. „Chceme
postavit na hlavu papírové
předpoklady,“ říká maďarský
brankář Péter Gulácsi před zá-
pasy na Slovensku a proti vi-
cemistrům světa Chorvatům.
Češi nastoupí v Anglii zítra.
Některé reprezentace už

také hlásí ztráty klíčových
hráčů. Belgii bude chybět
útočník Romelu Lukaku, Srb-
sku Nemanja Matić a Švýca-
rům Xherdan Shaqiri. PUR

Angličan Harry Kane AP

Jak se dostat na ME 2020

Z deseti kvalifikačních skupin
postoupí na evropský šampio-
nát přímo dva týmy.

● Zbývající čtyři účastníci mis-
trovství vzejdou ze čtyř tur-
najů play-off jednotlivých di-
vizí Ligy národů, které se
uskuteční v březnu 2020.

● Během tohoto roku je naplá-
nováno deset kvalifikačních
termínů. Poslední 19. 11.

● Mistrovství Evropy se bude
příští rok hrát od 12. června
do 12. července. Poprvé ne
na jednom místě, ale na
12 stadionech po Evropě.
Finále se koná ve Wembley.

Krátce

Kvitová na trůn?
Tenistka Petra Kvitová se
musí probojovat do finá-
le turnaje v Miami, aby
měla šanci stát se poprvé
světovou jedničkou. Sesa-
dit Japonku Naomi
Ósakaovou z trůnu mo-
hou i Rumunka Simona
Halepová, Němka Ange-
lique Kerberová a Elina
Svitolinová z Ukrajiny.

Nadějný start
Fotbalistky Slavie pře-
kvapivě remizovaly
v úvodním čtvrtfinále
Ligy mistryň s Bayernem
Mnichov 1:1. Favorit šel
v Edenu v 62. minutě do
vedení, ale o deset mi-
nut později srovnala Ka-
teřina Svitková.

Liberec a Třinec
Ve druhých dvou čtvrtfi-
nálových sériích hokejo-
vého play-off uspěli
favorité. Třinec jen
těsně udolal Vítkovice
3:2, Liberec naopak jed-
noznačně rozdrtil Mla-
dou Boleslav 5:1. ČTK

Olympijská vítězka Alina Za-
gitovová je po krátkém pro-
gramu jasně v čele soutěže
krasobruslařek na mistrov-
ství světa v japonské Saitamě.
Získala 82,08 bodu a vypraco-
vala si více než pětibodový
náskok před domácí Kaori
Sakamotovou. Bronzovou
příčku zatím drží Elizabet
Tursynbajevová z Kazachstá-
nu. Česká reprezentantka
Eliška Březinová útočí na vy-
lepšení životní osmnácté po-
zice z let 2014 a 2018. Po krát-
kém programu jí patří právě
18. příčka, přičemž má mini-
mální ztrátu na krasobruslař-
ky před sebou. Souboj kraso-
bruslařek o světové medaile
vyvrcholí zítra od 9.30 SEČ.
Krátký program mužů je na
programu už dnes ráno. ČTK

• NEUKOJENÉ DŮCHODKYNĚ.
Pošleme ti nahé fotky. Zašli SMS
ve tvaru 51HEE a text na 909 15 50

• Vdova Jitka 62. Jsem finančně
zajištěná, ale bez dětí a nešťast-
ná. Pomůžemi někdo?Mám ráda
sex!!! Ozvi se mi na 909 80 50 40
nebo mi napiš SMS na 909 15 45
s kódem 34LHG a tvůj text!

E.M.A. Europe sro, POBox 14, Praha 05, 110 05, tech. zaj.Materna,
od 18let,1sms/50Kč, 1min/80Kč včDPH,max. délkahovoru

15minut, www.ema.bz,www.platmobilem.cz

Rittich a Mrázek zářili jako hvězdy zápasů
Dva čeští brankáři byli v noci v NHL vyhlášeni nejlepšími hráči zápasu. Petr Mrázek (na
snímku) zastavil 36 střel a v rozstřelu všechny tři nájezdy a vychytal hokejistům Caroliny
vítězství 3:2 nad Pittsburghem. David Rittich kryl 31 střel a dovedl Calgary k výhře 4:2
nad Columbusem. Po Rittichovi se stal druhou hvězdou utkání Michael Frolík, který vstře-
lil rozdílový gól a připsal si i přihrávku. David Pastrňák si po šestnáctizápasové pauze opět
zahrál v NHL. Útočník nastoupil na ledě New York Islanders, kde Boston vyhrál 5:0. AP

Pochodeň vychází ze sakury
Olympijská pochodeň pro letní hry v Tokiu v roce 2020 je
ve tvaru lístků sakury. Japonci se nechali inspirovat svou
typickou třešní i z toho důvodu, že právě v březnu, kdy
štafeta za rok začne, sakura po celé zemi kvete. Pocho-
deň je v barvě růžového zlata, je vyrobena z hliníku, vyso-
ká 71 centimetrů a váží 1,2 kilogramu. Designér Tokudžin
Jošioka vytvořil kolem středu s plamenem pět lístků, kte-
ré symbolizují pět olympijských kruhů. Inspirovaly ho
děti ze základní školy ve Fukušimě, tedy městě, kde
v roce 2011 zemětřesení a následná vlna tsunami způso-
bily havárii jaderné elektrárny. Ve Fukušimě štafeta s po-
chodní 26. března 2020 začne, skončí v dějišti her 10. čer-
vence. Olympijské hry v Tokiu se uskuteční od 24. červen-
ce do 9. srpna. Následovat budou paralympijské hry. 2x AP

Intimní

Číslo dne

2021
Cyklistický závod na horských
kolech Pražské schody, který
se od roku 1994 jezdí na pře-
lomu května a června pod
Hradem, bude mít v letech
2019 a 2020 přestávku. Důvo-
dem je blížící se olympiáda.

Krasobruslení.
Závod žen vede
Zagitovová

Začíná boj
o Evropu.
Bez garancí

Kancelář řádkové inzerce: Václavské
náměstí 1, palác koruna, Praha 1



22220
%%%%

220
Platí od:

21. 3. - 30. 3.
2019
Nelze uplatnit na výrobky
II. jakosti, akční a výprodejové
slevy nelze sčítat. 0%%20%

0%%%%

SL
EV

O
V

Ý
K

U
P

O
N00

0%
sleva

koupelnové centrum – areál tesla
poděbradská 56/186, praha 9

tel.: 266 317 807, 808-9 / mob.: 607 086 017
e-mail: tesla@marketis.cz

koupelnové centrum – areál nákl. nádraží vršovice
Bartoškova ul. 1496, praha 10

tel.: +420 972 228 463, 465-6, mob.: 602 652 177
e-mail: marketis@marketis.cz

OBKLADY/DLAŽBY SKLADEM

2 POBOČKY V PRAZE
120 VZOROVÝCH KOUPELEN

VIZUALIZACE
DOPRAVA

KOUPELNOVÉ CENTRUM
Na celkové výstavní ploše 1400 m2 uvidíte 120 vzorových koupelen, které Vám pomohou
načerpat inspiraci a vybrat si koupelnu přesně podle svých představ.

SKLADEM!!!druhů
obkladů a dlažeb
1000
obklady / dlažba / sanita / baterie / nábytek / stavební chemie / lišty

Možnost dopravy
po Praze a oko 2222

y
lí!

SALOON

REBEL

RETRO

QUARZIT

NOVINKY 2019


